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فرمانده ارتش: 
پاسخ هر تجاوزی را کوبنده تر از 

قبل خواهیم داد
تسنیم- امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران، با 
حضور در مرکز فرماندهی و واپایش عملیات 
ارتش، وعده صادق را جلوه زیبایی از وحدت و 

هم افزایی ارتش و سپاه و وزارت...

رئیس جمهور: 
ما آفریقا را برای آفریقا 

می خواهیم
تسنیم- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در دومین همایش بین المللی 
ایران و آفریقا اولین گام بین جمهوری اسامی 
ایران و قاره آفریقا را اراده دو کشور در توسعه 

روابط دانست و گفت: ضرورت...

صفحه2

22

بزرگداشت 8 اردیبهشت؛ روز ملی 
»میمند« خاستگاه گل و گلاب جهان

5

بی درنگ برای مردم 

در راستای مشارکت جمیع مردم کشور در تعیین 
سرنوشت خویش، امام خمینی )ره( در نهم اردیبهشت ماه 
1358، فرمان تاریخی خویش را مبنی بر تثبیت حاکمیت 
ملت ایران بر سرنوشت خویش و تشکیل شوراهای اسامی 
به شورای انقاب، اعام کرد:» در جهت استقرار حکومت 
مردمی در ایران و حاکمیت مردم بر سرنوشت خویش که 
از ضرورت های نظام جمهوری اسامی است، لازم می دانم 
»بی درنگ« به تهیه آیین نامه اجرایی شورا، برای اداره 
امور محل شهر و روستا در سراسر ایران اقدام و پس از 
تصویب به دولت اباغ نمایید تا دولت بافاصله به مرحله 

اجرا درآورد.
علی رغم ضرورت تشکیل نهادی برای مردم به دلایل 
مختلف در 2۰ سال اول پس از پیروزی انقاب چندان 
مورد توجه قرار نداشت. به طوری که اولین انتخابات 
رسمی شوراها در چارچوب اجرای قانون اساسی روز 
هفتم اسفند 13۷۷ یعنی 2۰ سال بعد از پیروزی 
انقاب در چارچوب برنامه توسعه سیاسی و گسترش 
نهادهای مدنی و مشارکت عمومی برگزار شد و حدود 
185 هزار نفر اعضای اصلی و علی البدل از سوی مردم 
برگزیده شدند و بالاخره در روز نهم اردیبهشت 13۷8 
شوراهای شهر و روستا به طور رسمی دوره چهار ساله 
مسئولیت خویش را برای تحقق بخشی از حاکمیت 
 مردم که عملی شدن آن در گرو فعالیت این نهاد است 
آغاز کردند. گفته می شود هدف شورا باید جلب اعتماد 
عمومی و زمینه ساز حضور با نشاط مردم در همه 
عرصه های پیشرفت و توسعه کشور باشد. گرچه تشکیل 
شورا از تاریخچه نسبتاً کوتاهی برخوردار است ولی از لحاظ 
عملکردی و رضایتمندی مردم در سطح پایینی درمیان 

ارگان ها وسازمان ها خدماتی کشور قرار دارد.
به هر روی شوراها واسط بین مردم و مسئولان هستند و 
نقش بسزایی برای حل مشکات مردم ایفا می کنند. در 
کشور نیز بالغ  بر یک هزار و ۴13 شهر و 38 هزار روستا 
وجود دارد، بر همین اساس جمعیت شورایی کشور بالغ  بر 
12۶ هزار نفر است که یک جمعیت و مجموعه بی نظیر و 
خواست و اراده مردم بر اداره امور کشور است از این رو 
می طلبد اعضا همت بگمارند و در راستای اهداف تشکیل 

این نهاد قدم بردارند.

شهرام سبزیان فرد، شهردار منطقه 1۰ با اعام این 
خبر که در سال 1۴۰2 با بودجه 3۶۰۰ میلیارد ریالی 
پروژه های خدمات شهری و عمرانی منطقه 1۰ را دنبال 
کردیم و امسال با بودجه 58۰۰ میلیار ریالی اقدام خواهیم 
کرد، اظهار داشت: در سال 1۴۰3 بیشترین فعالیت های 
عمرانی منطقه 1۰ در قالب پروژه های بوستان و فضای 
سبز، پیاده راهسازی، آسفالت، پروژه های خدماتی و 
زیرساختی مانند جدول گذاری، زیرسازی و آسفالت و 
لوله گذاری دفع آب های سطحی و ساخت ساختمان های 
فرهنگی، اداری و خدماتی و پروژه های محرومیت زدایی 
خواهد بود که بخش عمده ای از این پروژه ها با کمک و 
 استفاده از نظرات شهروندان تعریف شده و در سال جاری

 اجرا خواهد شد.
شهردار منطقه 1۰ افزود: در حوزه پروژه های زیرسازی 

و آسفالت اقدامات خوبی در سال 
گذشته انجام شد که در سال 
جاری نیز ادامه دار خواهد بود مانند 
بزرگراه  آسفالت  درزگیری  پروژه 
حسینی الهاشمی و بلوار دکتر 
آسفالت  روکش  پروژه  حسابی. 
حافظ،  گلستان،  شهرک های 
باهنر، بزین، بهشتی، پروژه روکش 
آسفالت اراضی برنامه و بودجه 
، برف فروشان و استانداری و 

سطح منطقه، پروژه زیرسازی آسفالت و جدول گذاری 
در شهرک های گویم و دوکوهک، عملیات بهسازی و 
زیرسازی آسفالت و جدول گذاری در شهرک های قصر 
قمشه و انجیره و روکش آسفالت در شهرک های حافظ، 
آرین، حسین آباد، باهنر، عرفان و سطح منطقه از جمله 
پروژه زیرسازی و آسفالت بود که در سال گذشته انجام 
شد.  سبزیان فرد تصریح کرد: در سال گذشته نزدیک به 
8۰۰ میلیارد ریال با متراژ بالغ بر 35۰ هزار متر مربع 

عملیات زیرسازی، آسفالت، روکش 
آسفالت، درزگیری در سطح شهرک ها 
و بلوارهای منطقه انجام شد و در سال 
جاری نیز برای این منظور 1۴3۰ 
میلیارد ریال در نظر گرفته شده است 
که با مشارکت مردم اجرا خواهد شد. 

وی در بخش دیگر از سخنان خود 
به پروژه های پارک و فضای سبز 
در منطقه 1۰ اشاره کرد و گفت در 

سال گذشته ۹ بوستان از جمله حیات در شهرک حافظ، 
پرهون در شهرک گلستان، آژنگ در شهرک دوکوهک، 
گذر آفرینش در بلوار آفرینش، چکاد در شهرک برنامه 
و بودجه، ناوین در شهرک انجیره، محاتی در شهرک 
آرین، سمن سای در شهرک برنامه و بودجه، گذر سرو در 
شهرک گلستان، گلبن در شهرک گلستان شمالی طراحی 
شد و عملیات احداث برخی از بوستان ها مانند حیات، 
ناوین و محاتی در سال گذشته به همراه عملیات تکمیل 

بوستان های سپهر در شهرک حافظ بوستان حکمت در 
شهرک گلستان، بوستان وحدت در بزرگراه حسینی 
الهاشمی آغاز شد که برخی از آنها با پیشرفت فیزیکی 
قابل قبولی در اردیبهشت ماه تقدیم شهروندان خواهد 

شد. 
وی بودجه بوستان ها در سال جاری را 5۶۷ میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت تاش منطقه 1۰ برای توزیع 
عادلانه بوستان ها در شهرک ها با تعریف پروژه های 
ترکیبی )فرهنگی فضای سبز و مسیرهای 
پیاده راه( بوده است که امیدواریم با این 
پروژه ها بخشی از نیازهای منطقه به 
بوستان های محلی و دسترسی به فضای 

سبز منطقه ای مرتفع گردد. 
شهردار منطقه 1۰ تأکید نمود: سال 
عمرانی 1۴۰3 مانند سال 1۴۰2 برای 
منطقه پربار خواهد بود و بخش عمده ای 
از این پروژه ها با نظرخواهی از شهروندان 

در سال گذشته تعریف شده و در سال جاری اجرا خواهند 
شد. 

سبزیان فرد افزود: پروژه های محرومیت زدایی نیز در 
کنار پروژه های عمرانی در بسته عمرانی منطقه جایگاه 
ویژه ای دارد و در سال 1۴۰3 به 
صورت جدی برای مناطق تعیین شده 
اطاع رسانی  دنبال خواهد شد. وی 
در خصوص پروژه ها را مستمر خواند 
و تأکید نمود: در طول سال تمامی 
اقدامات عمرانی و خدماتی به مردم 
اطاع رسانی خواهد شد و شهروندان 
می توانند اخبار منطقه را برای اطاع 
از این اقدامات در شهرک ها و محات 
خود از طریق درگاه های اطاع رسانی 

منطقه دنبال کنند.

منطقه ۱0 در مسیر توسعه شهری و پویایی در ساخت و سازها 
برنامه ریزی می شود

تشریح بخشی از سال عمرانی و خدمات شهری ۱۴03 شهرداری منطقه ۱0 از زبان شهردار منطقه
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معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره(:
 مردم و گروه های مردمی باید به میدان بیایند

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس:
 یکی از شاخصه های استان فارس وجود خیران و نیکوکاران است

آیین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس برگزارشد

فارس خاستگاه خیران و نیکوکاران

جلوگیری از تبدیل بارش رحمت به زحمت ؛

کارنامه موفق شهرداری در بارندگی های اخیر 
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رئیسی،  ابراهیم  آیت ا... سید  تسنیم- 
رئیس جمهور در دومین همایش بین المللی 
ایران و آفریقا اولین گام بین جمهوری اسامی 
ایران و قاره آفریقا را اراده دو کشور در توسعه 
روابط دانست و گفت: ضرورت دارد که برنامه 
دقیقی هم نسبت به کل قاره آفریقا و هم نسبت 
به یک یک کشورهای آفریقایی با زمان بندی 
مشخص شود. اولین گام بین جمهوری اسامی 
ایران و قاره آفریقا اراده است، بحمدا... این 
اراده وجود دارد و این نشست نمادی از اراده 
کشورهای آفریقایی و ایران است برای گسترش 

روابط اقتصادی است.
آیت ا... رئیسی دومین گام را شناخت ظرفیت های 
قاره آفریقا و جمهوری اسامی ایران برشمرد و 
بیان کرد: بعضاً برخی فعالان اقتصادی آشنایی 
کامل با ظرفیت های فی مابین ندارند و برگزاری 
این همایش به شناخت بهتر ظرفیت های متقابل 

کمک شایانی خواهد کرد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: به رغم تهدیدها و 
تحریم ها جمهوری اسامی ایران پیشرفت های 
خوبی داشته و می توان ایران اسامی را کشوری 
پیشرفته و فناور نامید. شناخت پیشرفت ها و 
دستیابی جمهوری اسامی ایران به فناوری های 

نوین اهمیت بسیاری دارد.
ماآفریقارابرایآفریقامیخواهیم

وی با اشاره به تفاوت نگاه ایران به آفریقا به 
نسبت کشور های غربی اظهار کرد: همکاری 

با آفریقا مورد تأکید امام خمینی و همچنین 
مورد تأکید رهبر انقاب بوده است. غربی ها 
آفریقا را برای خودشان می خواهند اما ما آفریقا 
را برای آفریقا می خواهیم. این تفاوت دیدگاه 
حائز اهمیت است. تاریخ آفریقا نشان دهنده 
این است که بسیاری از کشورهای غربی چگونه 

ذخایر آفریقا را چپاول کرده اند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه نیروی انسانی 
کارآمدی در آفریقا وجود دارد، بیان کرد: این 
باور ماست، اگرچه غربی ها تبلیغ می کنند که 
خودشان می توانند دستیابی به فناوری نوین و 
خاقیت دارند اما ما باور داریم که استعداد،  دانش 

و توانایی آفریقا از مغرب زمین چیزی کم ندارد 
 و توان دستیابی به بسیاری از عرصه ها را دارد.
  شکلگیریاقتصادمکملدرگروهمکاریهمه

طرفهاست
آیت ا... رئیسی با تأکید بر اینکه پیگیری 
مجدانه برای تحقق اهداف لازم است، تصریح 
کرد: اگر پیگیری مجدانه صورت نگیرد، 
اهداف فقط بر روی کاغذ و به عنوان آرمان 
دست نیافتنی باقی خواهد ماند. پیشینیان 
 کارهای بسیاری می خواستند انجام دهند 
 اما فرصت ها از دست رفت و نشد آنچه باید
 اتفاق افتد. امیدوارم نمایشگاه توانمندی های 

جمهوری اسامی ایران و هم این نشست بتواند 
اقتصاد مکمل ایران و آفریقا را شکل دهد. وی با 
اشاره به توانمندی های ایران در صدور خدمات 
فنی مهندسی اظهار کرد: ما توانمندی هایی 
داریم تحت عنوان صدور خدمات فنی و 
مهندسی، ظرفیت هایی نیز در آفریقا وجود دارد 
که اگر این ظرفیت ها به هم ضمیمه شود اقتصاد 
مکمل شکل می گیرد. شکل گیری اقتصاد مکمل 
در گرو همکاری و فعالیت همه طرف هاست و 
اگر همه دست به دست هم دهند این اتفاق 

خواهد افتاد. 
اراده،شناختظرفیتهاورفعموانعاز

مسائلمهمبینایرانوآفریقاست
رئیس جمهور بیان کرد: فراوری معادن در 
آفریقا از موضوعات مهمی است که با توجه به 
دانشی که جمهوری در این زمینه دارد ومی 
تواند به فرآوری معادن آفریقا کمک کند. کشت 
فراسرزمینی از دیگر ظرفیت های مهم است.
تامین مواد اولیه با قیمت مناسب می تواند برای 
همه فعالان اقتصادی ومراکز تولیدی از سوی 

آفریقا صورت گیرد.
وی با اشاره به شاهکار مهندسان ایرانی در 
ساخت سد در سریانکا تأکید کرد: خدمات 
فنی ومهندسی در ایران به برکت انقاب اسامی 
جایگاه قابل قبولی دارد که مورد قبول همگان 
است. سدی که در کشور سریانکا ساخته شد 
متخصصان ایرانی تکنولوژی و فناوری که در آن 

به کار برده بودند کم نظیر و در بخشی بی نظیر 
بود. امکان ساخت پالایشگاه و نیروگاه از سوی 
جمهوری اسامی وجود دارد و می توانیم در این 
زمینه با کشور های آفریقای همکاری داشته 
باشیم. آیت ا... رئیسی اراده و شناخت ظرفیت ها 
و رفع موانع پیش رو را از مسائل مهم بین ایران و 
آفریقا برشمرد و گفت: رفع مشکل نقل  و انتقال 
مالی و پولی از زیرساخت های ضروری است. در 
قاره آفریقا ارتباط با کشور ها نسخه مختص خود 
را می طلبد و باید برنامه های متفاوت برای هر 

کشور و اقلیم داشت .
پیگیریمجدانهشرطموفقیتدرفعالیتهای

اقتصادیاست
رئیس جمهور در ادامه پیگیری مجدانه را شرط 
موفقیت در فعالیت های اقتصادی دانست وبیان 
کرد: برای انجام کارها باید هدفگذاری داشته 
باشیم. کار را باید به روز دنبال کرد و این 
ظرفیت های برای قاره آفریقا و ما مهم است. باید 
زمان بندی انجام کارها را محدود کنیم.برنامه 
کار با زمان بندی دقیق انجام شود. پیگیری 
مجدانه شرط موفقیت در کار اقتصادی است. 
به همکاران در وزارت خانه های مختلف به ویژه 
وزارت امور خارجه و وزارت صمت اعام کرده ام 
که شرط موفقیت در شناخت، انعقاد قرارداد، 
حل مسائل زیرساختی و دستیابی به اهداف 
اقتصادی پیگیری مجدانه موضوع به صورت 

روزانه است.

رئیسجمهور:

ماآفریقارابرایآفریقامیخواهیم

فارس- امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در بیست و یکمین اجاس وزرای دفاع سازمان 
همکاری های شانگهای در آستانه قزاقستان ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در جمع وزرای دفاع سازمان همکاری 
شانگهای افزود: در طول چند ماه گذشته اتفاقات ناگواری 
در جغرافیای امنیتی سازمان همکاری شانگهای نظیر حوادث 
تروریستی در ایران، روسیه و پاکستان که موجب کشته و 
مجروح تعدادی از شهروندان و مردم بی گناه شد به وقوع 
پیوسته است در اینجا لازم میدانم ضمن محکوم نمودن این 
حوادث با خانواده های قربانیان ابراز همدردی نمایم. از سوی 
دیگر از هفت ماه پیش تا کنون شاهد نسل کشی ارتکاب 
جنایت جنگی و کشتار وسیع زنان کودکان، امدادگران و 
خبرنگاران و تخریب وسیع زیرساخت ها و بیمارستان ها توسط 
رژیم غاصب صهیونیستی در فلسطین هستیم که متأسفانه با 
حمایت و کمک های همه جانبه حامیان این رژیم و انفعال 

مجامع و سازمان های بین المللی همراه گشته است.
پاسخجمهوریاسامیایرانبهتجاوزگریرژیم

صهیونیستییکاعانهشداربود
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران ضمن به رسمیت شناختن 
حق دفاع مشروع ملت فلسطین، جنون کشتار و تروریسم 
دولتی رژیم صهیونیستی و حامیان آن را به شدت محکوم 
کرد و گفت: متاسفانه در ادامه تجاوزگری و جنگ طلبی رژیم 
صهیونیستی؛ اخیراً این رژیم با هدف تشدید و توسعه جنگ 
در منطقه و انحراف افکار عمومی از جنایات و نسل کشی خود 
در غزه با نقض صریح ماده ۳۱ کنوانسیون وین ساختمان 
کنسولی جمهوری اسامی ایران در سوریه را هدف قرار داد 

که منجر به شهادت تعدادی از مستشاران نظامی کشورمان 
که بنا به دعوت این کشور در دمشق حضور داشتند، شد. البته 
جمهوری اسامی ایران بر اساس حق دفاع مشروع مندرج 
در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و با توجه به عدم محکومیت 
این اقدام در شورای امنیت سازمان ملل متحد با تکیه بر 

مؤلفه های قدرت خود اقدام به تنبیه متجاوز کرد.
امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه پاسخ جمهوری اسامی 
ایران به این تجاوزگری صرفاً یک اعان هشدار محدود با 
هدف ایجاد بازدارندگی و در عین حال پرهیز از گسترش 
درگیری بود، افزود: باید تأکید کنم جمهوری اسامی ایران 
به دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه نمی باشد، با این 
وجود هرگونه جسارت تعدی و محاسبه غلط توسط دشمنان 

با پاسخ مقتضی و پشیمان کننده روبه رو خواهد شد.
سرتیپ ستاد محمدرضا آشتیانی مواضع اصولی کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای در محکومیت حمله 
تروریستی به اماکن دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در 
سوریه را بسیار ارزشمند بر شمرد و گفت: ضمن تشکر از 
مواضع منطقی و سازنده دولت های روسیه و چین به ویژه 
در نشست ۱۴ آوریل شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
حمایت از حق دفاع مشروع جمهوری اسامی ایران، تأکید 
می نمایم دفاع جانبدارانه و بی قید و شرط برخی کشورهای 
غربی از اقدام رژیم صهیونیستی منجر به بی اعتباری و تضعیف 
نقش و کارکرد سازمان های بین المللی در ایجاد نظم و امنیت 

در جهان خواهد شد.
پاکسازیتروریسمازدرونجغرافیایسازمانشانگهای

یکاولویتاست

وزیر دفاع با بیان اینکه پدیده تروریسم در حال حاضر به یک 
معضل اساسی در جهان تبدیل شده است، اظهار داشت: از 
آن جا که یکی از اهداف راهبردی سازمان همکاری شانگهای 
مقابله با تمامی مظاهر تروریسم و ریشه های آن است؛ انتظار 
می رود مقابله جدی و عملی با این پدیده بیش از گذشته 
در دستورکار سازمان قرار گیرد و در همین رابطه با توجه 
به وقوع اتفاقات تلخ و ناگوار ناشی از اقدامات گروه های 
تروریستی در جغرافیای امنیتی سازمان همکاری شانگهای به 
ویژه در طول یک سال گذشته؛ معتقدیم پاک سازی تروریسم 
از درون جغرافیای سازمان به عنوان یک اولویت جهت حفظ 
و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همجواری متقابل 
بین کشورهای عضو از طریق رایزنی مداوم، بهره گیری از 
ظرفیت های مشترک و تبادل تجربیات و اطاعات یک اصل و 

الزام راهبردی به شمار می رود.
شاهدنوعیازتروریسمنرمتحتعنوانتروریسماقتصادی

هستیم
سرتیپ ستاد محمدرضا آشتیانی ادامه داد: نکته حائز 
اهمیت در مبارزه با تروریسم؛ شناخت ریشه ها، دلایل، 
آموزه های فکری و معرفتی، روش ها، تاکتیک ها، حامیان 
و منابع مالی ازجمله استفاده از رمزارزها است. گرچه 
تروریسم ریشه در جهل، عقب ماندگی افراط گرایی، تبعیض 
و بی عدالتی دارد، لکن امروزه شاهد خروج تروریسم از 
وضعیت سنتی و نقش آفرینی در اشکال جدید به عنوان 
یک ابزار قدرتمند برای برخی از قدرت های جهانی در 
جنگ های نوین و ترکیبی می باشیم. عاوه بر این به موازات 
تروریسم سخت؛ شاهد نوعی از تروریسم نرم تحت عنوان 

تروریسم اقتصادی هستیم که می توان نمونه های به کارگیری 
 آن را توسط نظام سلطه علیه برخی از اعضای سازمان 
همکاری شانگهای در قالب اعمال تحریم های یک جانبه و 

چند جانبه مشاهده کرد.
امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به آموزه های دین مبین اسام 
بر پرهیز از افراط گرایی و رفتارهای خشونت آمیز و همچنین 
توجه به حقوق بشر و رعایت اخاق انسانی، افزود: جمهوری 
اسامی ایران نه تنها خود قربانی تفکرات تکفیری تروریستی 
مورد حمایت غرب و ناتو می باشد؛ بلکه در عرصه مقابله با 
این تفکرات پیشرو بوده و هزینه های مادی و معنوی زیادی 
در این خصوص متحمل شده و سربازان و فرماندهان عزیزی 
مانند سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را تقدیم مردم امنیت 

منطقه و جهان نموده است.
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران تاش مجدد و 
مستمر قدرت های شکست خورده در افغانستان برای 
بازیابی و احیای گروه های تروریستی مانند داعش را 
یک تهدید بزرگ برای جغرافیای امنیتی شانگهای بر 
 شمرد و گفت: یکی از اولویت های مهم سازمان می بایست 
تمرکز جدی بر مسائل مختلف افغانستان باشد. بدیهی است 
حمایت از سازوکارهای مبتنی بر مشارکت همه اقوام، گروه ها 
و مذاهب در تعیین سرنوشت می بایست در دستور کار قرار 

گیرد.

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان با 
انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی در 
واکنش به حمله پلیس آمریکا به دانشجویان معترض نسبت 
به جنایات رژیم صهیونیستی نوشت: سرکوب و برخورد خشن 
پلیس و نیروهای امنیتی آمریکا با اساتید و دانشجویان 
معترض به نسل کشی و جنایات جنگی رژیم اسرائیل در 

دانشگاه های مختلف این کشور، عمیقاً مورد نگرانی و انزجار 
افکار عمومی جهان است.

وی افزود: این سرکوب، در راستای تداوم حمایت و پشتیبانی 
تمام عیار واشنگتن از رژیم اسرائیل بوده و به روشنی گویای 
سیاست دوگانه و رفتار متناقض دولت آمریکا نسبت به آزادی 
بیان است. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: در پی 

نسل کشی ده ها هزار تن از زنان و کودکان فلسطین، به ویژه 
پس از کشف گورهای دسته جمعی بیماران و مجروحان و 
کادر درمانی در محیط بیمارستان ناصر در نوار غزه، موج 
جهانی انزجار از رژیم اسرائیل و حامیان آن غیرقابل کتمان 
است.کاخ سفید باید حمایت از جنایات جنگی رژیم اسرائیل 

را فوراً متوقف کند و پاسخگو باشد.

معاونامورمجلسرئیسجمهور:

 دولت به موضوع انتخاب رئیس 
مجلس دوازدهم ورود نمی کند

ایسنا- سید محمد حسینی، معاون امور مجلس 
رئیس جمهور درباره اهمیت دور دوم انتخابات 
مجلس شورای اسامی، اظهار کرد: در مجموع 
تکلیف ۴۵ کرسی باقی مانده در دور دوم انتخابات 
مشخص می شود. در تهران ۱6 کرسی خالی مانده 
است که کرسی های تهران اهمیت زیادی دارد، زیرا 
نمایندگان تهران گرفتاری های نمایندگان شهرستان 
را ندارند و می توانند در مسائل کان کشور و 
ملی نقش آفرین باشند و وقت بیشتری برای تهیه 
طرح ها و لوایح بگذارند. آنها  می توانند در ترکیب 
هیئت رئیسه مجلس و رؤسای کمیسیون ها تأثیر 

زیادی داشته باشند. این نمایندگان و سایر نمایندگان باقی مانده در دو دوم اهمیت و نقش 
مهمی در مجلس دارند.

وی افزود: امیدوارم همان طور که در دور اول مردم حضور داشتند، در دور دوم هم مشارکت 
کنند، به خصوص که در این دور انتخاب راحت تر است و در یک حوزه، مردم از بین دو نفر 
باید یک نفر را انتخاب کنند. بی تفاوتی سزوار نیست. مردم می توانند تحقیق کرده و فرد اصلح 

را انتخاب کنند. مردم کمک کنند افراد اصلح با پشتوانه رأی بالا انتخاب شوند.
حسینی در پاسخ به این پرسش که دولت نظری درباره ترکیب هیئت رئیسه و ریاست 
مجلس دوازدهم دارد؟ گفت: نه، دولت به هیچ وجه به این مسئله ورود نمی کند. خط مشی 
رئیس جمهور این بوده که در انتخابات فهرست نداشته باشد، در حالی که در دوره های قبل  
دولت ها این گونه نبوده اند. دولت، انتخاب را به خود مردم واگذار کرده و مردم در انتخاب خود 

نشان دادند، کسانی که همراهی بیشتری با دولت دارند، پایگاه مردمی بهتری دارند.
وی در پایان گفت: امیدوارم با تعامل سازنده دولت و مجلس، کارهای اساسی انجام شود. 
اولویت ما اقتصاد است و به این مسئله بها داده شود و لوایح یک فوریتی و دو فوریتی دولت. 

زودتر در دستورکار مجلس قرار گیرد.

وزیردفاعدراجلاسشانگهای:

پاک سازی تروریسم از درون جغرافیای سازمان شانگهای یک اولویت است

وزیرامورخارجهمطرحکرد:

ابراز نگرانی از سرکوب دانشجویان آمریکایی معترض نسل کشی صهیونیست ها

وزیرکشور:
کشورآمادهبرگزاریدوردومانتخاباتمجلس

است
ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه سفر به مشهد مقدس 
اظهار کرد: همه مقدمات برای برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسامی در ۲۲ حوزه فراهم شده است.
وی افزود: این مرحله از انتخابات مجلس شورای اسامی در ۸ حوزه 

به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد.
دومین دور انتخابات برای شکل گیری دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسامی روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار می شود.

فرماندهارتش:
پاسخهرتجاوزیراکوبندهترازقبلخواهیمداد

تسنیم- امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران، با حضور در مرکز فرماندهی و واپایش 
عملیات ارتش، وعده صادق را جلوه زیبایی از وحدت و هم افزایی 

ارتش و سپاه و وزارت دفاع عنوان کرد.
فرمانده کل ارتش افزود: این عملیات که با محوریت نیروی هوافضای 
سپاه، هم افزایی ارتش و وزارت دفاع و هدایت ستادکل نیروهای 
مسلح با موفقیت انجام شد، کام همه دوستان انقاب اسامی را 

شیرین و دشمنان را از قدرت بازدارندگی ایران شگفت زده کرد.
موسوی با شکرگزاری به درگاه احدیت و تبریک این موفقیت و ظهور 
قدرت اراده ملت ایران به محضر فرماندهی معظم کل قوا، از ستادکل 
نیروهای مسلح که با تدبیر شایسته و هم افزا و راهبری دقیق عملیات، 
اراده و همت رزمندگان اسام را  هم جهت و معطوف به هدف، به 

فرجامی غرورآفرین، رهنمون ساخت، قدردانی کرد.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: به دلاورمردان سپاه پاسداران 
خداقوت و دست مریزاد عرض می کنم و از آحاد همرزمان عزیز 
نقش آفرین، به ویژه رزمندگان پدافند و نیروی هوایی و خانواده محترم 
فرماندهان و رزمندگان که همواره با تحمل سختی ها، توفیقات 

نیروهای مسلح را میسر ساخته اند، صمیمانه قدردانی می کنم.
وی بر ضرورت تداوم هوشیاری و آمادگی مرکز فرماندهی و واپایش 
عملیات ارتش برای اقدام، تأکید و خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
ایران به دنبال گسترش جنگ نیست لیکن در جنگ اراده ها، پاسخ 

هر تجاوزی را کوبنده تر از قبل خواهد داد.
موسوی، همچنین از خداوند بزرگ برای ملت سربلند ایران، عزت 
روزافزون و برای محور مقاومت به ویژه مردم مظلوم فلسطین و غزه 
قهرمان، پیروزی نهایی و برای رژیم کودک کش صهیونیستی تسریع 

در زوال مختوم را مسئلت کرد.

بازوبندپهلوانیبهفرماندهناوگروه۸۶ارتش
اعطاشد

ایسنا- در آیین گرامی داشت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش های 
زورخانه ای در پایگاه شکاری شهید عبدالکریمی بندرعباس و با 
حضور امیر سرتیپ دوم خلبان محسن حیدریان، رئیس هیئت 
پهلوانی و زورخانه ای ارتش، شال و بازوبند پهلوانی به امیر دریادار 
فرهاد فتاحی، فرمانده ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسامی ایران اعطا شد.
در این مراسم همچنین، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، سردار 
جاویدان فرمانده انتظامی استان هرمزگان و سرهنگ خلبان اردشیر 
مقدم جانشین فرمانده پایگاه شکاری شهید عبدالکریمی نیز شال و 

بازوبند پهلوانی دریافت کردند.
امیر خلبان محسن حیدریان، فرمانده پایگاه شکاری شهید 
عبدالکریمی در این مراسم، از شهدا به عنوان پهلوانان واقعی این آب 
و خاک یاد کرد که امروز کشور در سایه امنیت حاصل از رشادت و 

خون مطهر آنان بستری برای آرامش مردم است.
وی همچنین از همه رزمندگان غیور سپاه و ارتش و نیروی انتظامی 
نیز به عنوان دلاورانی یاد کرد که با مجاهدت و تأسی به شهدا، 

همواره دشمن را ناکام گذارده و امنیت ایران را تضمین کرده اند.

معاونامنیتی-انتظامیوزیرکشور:
هفتهآیندهبامسئولانعراقدربارهاربعین۱۴۰۳

گفتوگومیکنم

فارس- سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور 
با اشاره به آخرین تمهیدات صورت گرفته برای اربعین گفت: جلسات 
ستاد اربعین با اتمام ایام اربعین ۱۴۰۲ از سال گذشته تشکیل شده و 
برنامه ریزی ها توسط کمیته های ۱۷گانه صورت گرفته است. وی ادامه 
داد: ما دو نشست مشترک با مسئولین عراقی در قالب قرارگاه های 
مشترک عملیات اربعین را برگزار کردیم و در این نشست ها توافقات 

بسیار خوبی صورت گرفته است.
چهارشنبهآینده؛سفرهیئتایرانیبرایتسهیلاربعین

معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور افزود: در این راستا، چهارشنبه 
و پنج شنبه هفته آینده به دعوت وزیر کشور عراق برای گفت وگوها 
و عملیاتی کردن توافقات با توجه به اینکه به مرور وارد فضای ایام 
اربعین می شویم در رأس هیئتی به عراق سفر می کنیم تا ان شاءا... 

نتایج خوبی برای تسهیل امور زائرین داشته باشد.
توافق برای حمل ونقل آسان زائران اربعین در دستور کار

میراحمدی اظهار کرد: از نکات قابل ذکر که بتوانیم با عزیزان عراقی 
به نتیجه برسانیم این است که از طریق جلب توافق طرف عراقی 
این امکان فراهم شود تا خودروهای زائران ایرانی در ایام اربعین از 
داخل خاک ایران وارد خاک عراق شده و محدودیتی که عراق در 
ایام اربعین تعیین کرده از طریق توافق با آن ها رفع شود. این کار 
هم به سهولت سفر زائران اربعین و هم به کاهش هزینه های آن ها 
کمک می کند. وی ادامه داد: دومین مورد این است که با توجه به 
مشکل کمبود وسیله حمل ونقل عمومی به طور مشخص اتوبوس، 
به دنبال این هستیم تا بتوانیم از طریق توافق با طرف عراقی به توافق 
برسیم که اتوبوس های عراقی وارد عمق خاک کشورمان شده و زائران 

اربعین را از خاک ما به داخل خاک عراق منتقل کنند.
عبور و مرور موکب های ایرانی تسهیل می شود

معاون امنیتی - انتظامی وزیر کشور عنوان کرد: البته مباحث 
مختلفی مانند تسهیل عبور و مرور موکب های ایرانی نیز وجود دارد 
که ان شاءا... بتوانیم همانند سال گذشته که وضعیت زائران بسیار 
بهبود پیدا کرد، امسال نیز وضعیت مناسب تری را برای زائران داشته 
باشیم. وی افزود: همچنین؛ درباره تشکیل کارگروه مشترک امنیتی 
که نشستی با حضور مسئولان دو طرف برگزار خواهد شد در خصوص 
مسائل مشترک امنیتی گفت وگوهایی را خواهیم داشت و امیدواریم 

که نتایج خوبی در پی داشته باشد.
فعالیتبازارچههایمرزیمحورگفتوگوهایایرانوعراق

میراحمدی با اشاره به اینکه موضوع بعدی فعالیت بازارچه های 
مرزی خصوصاً بازارچه هایی است که در منطقه اقلیم کردستان 
عراق قرار دارند، اظهار کرد: دولت مرکزی عراق نظراتی درباره 
چگونگی فعالیت آن ها داشت و در سفری که مقامات عراقی به ایران 
داشتند گفت وگوهای سازنده ای در این باره داشتیم. وی ادامه داد: 
امیدواریم در سفر آتی ما به عراق توافقات در این باره را نهایی کنیم 
و فعالیت های این بازارچه ها به صورت توافق میان دو دولت استمرار 

پیدا کند.

نوبتاول:1403/02/08سبحان
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آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس و 
امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه شیراز گفت: دشمن 
برای تمام عرصه های زندگی مسلمانان ایرانی جنگ ترکیبی 
تدارک دیده و باید با استفاده از معلمان که افسران جنگ 
فرهنگی و جامعه کارگری که افسران جنگ اقتصادی هستند 
با آنان مقابله کرد. وی ادامه داد: دشمن جنگ ترکیبی با ملت 
ایران راه اندازی کرده و برای تمام عرصه های زندگی مسلمانان 

ایرانی برنامه ریزی کرده تا خسارت به جامعه وارد کند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه بهترین راه 
برای رفع تمام مشکلات در زندگی بشر ، توکل به خداوند است ، 
افزود: در جنگ نظامی کشور ما دارای پیشرفت ها و نوآوری های 
زیادی است اما در عرصه های جنگ اقتصادی و فرهنگی دشمن 
تلاش های زیادی کرده و ملت نیز مقاومت ویژه ای داشته اند، اما 

نباید از دشمن و برنامه های آنان غافل شد.
آیت ا... دژکام گفت: باید در عرصه های جنگ اقتصادی و 
جنگ فرهنگی دارای برنامه باشیم و جایگاه خود را در جهان 
به گونه ای تعیین کنیم که هیچ فرد یا گروهی نتواند به فکر 

خسران وارد کردن به ملت ایران باشد.
  مسئولی که اجناس خارجی استفاده می کند نمی تواند در 

جامعه اسلامی مدیریت کند
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب هشت راهکار برای برون رفت 
از مشکلات اقتصادی و توسعه اقتصاد مقاومتی در نظر گرفته اند 
که شامل حمایت مسئولان از تولیدات داخل ، افزایش بهره وری ، 

جذب سرمایه گذاران در تولید ، حمایت مردم از تولیدات داخلی ، 
اصلاح الگوی مصرف ، توسعه فرهنگ کار ، ایجاد اشتغال و مبارزه 
با فساد اقتصادی است. آیت ا... دژکام بیان کرد: مسئولی که 
محصولات تولید داخل را حمایت نمی کند و از اجناس خارجی 
استفاده می کند نمی تواند در جامعه اسلامی مدیریت کند این 
در حالی است که رهبری در خصوص مبارزه با فساد هم فرمان 

هشت ماده ای صادر کرده اند.
  دولت به مشکلات معلمان   و کارگران رسیدگی کند

نماینده ولی فقیه در استان فارس در ادامه بیان کرد: یکی از 
مهم ترین موضوعاتی که در برش استانی سند مهندسی فرهنگی 
و سند تعلیم و تربیت در نظر گرفته شده مسئله آموزش است.
وی اضافه کرد: علاوه بر معلمان  ، کارگران نیز مشکلات صنفی 
دارند که دولت و مسئولان باید در این حوزه بیش از گذشته 

تلاش کنند تا مشکلات این بخش نیز برطرف شود.

 از ویژگی های مهم و خوب فصل بهار ، ظهور 
ناگهانی ابرها و بارندگی هایی با حجم بالا است. 
اصولاً بارندگی های فصل بهار به دلیل گرم شدن 
هوا با شدت زیاد در مدت زمان کوتاه روی می دهد. 
هرچند که این بارش ها برای بسیاری از شهروندان 
خاطرات خوبی را به جا می گذارد، اما اگر مدیریت 
شهری آمادگی کافی نداشته باشد و با برنامه ریزی 
اقدام نکند، در طی چند ساعت تمام معابر پر از 
آب می شود و شهروندان را به زحمت می اندازد. 
در زمان کودکی وقتی در فروردین ماه به کوه و 
دشت می رفتیم ، بزرگ ترها از حضورمان در دره ها 
جلوگیری می کردند و می گفتند در بهار ممکن 
است ناگهان سیل جاری شود و این را همیشه به 
شوخی می گرفتیم تا پنجم فروردین ۱۳۹۸ و سیل 
هولناک دروازه قرآن که در یک چشم برهم زدن 
زمین و زمان را به هم ریخت و خانواده هایی را داغ 
دار کرد. این سیل در ورودی شیراز )دروازه قرآن( ، 
باعث برخورد و واژگونی خودروها و در سمت دیگر 
و مرکز شهر نیز این وضعیت باعث آب گرفتگی 
معابر شد. کوچه ها و خانه های مرکز شهر شیراز 
مانند شهرک گلستان ، چهارراه پانزده خرداد ، بلوار 
امیرکبیر ، بلوار زند ، بلوار هفت تنان و به خصوص 
محله سعدیه و چند نقطه دیگر دچار آب گرفتگی 
شدند. همچنین آب گرفتگی گسترده در مناطق 

تاریخی شیراز نظیر بازار وکیل نیز گزارش شد.
در سیلاب دوم عمده آب گرفتگی ها در مناطق شرقی 
شیراز صورت پذیرفت و تا چندین روز بخش قابل 
توجهی از شهر درگیر مشکلات متعدد سیلاب بود. 
دست کاری در طبیعت ، ساخت وسازهای غیرمجاز 
و جمع شدن حجم زیادی آب در بالا دست سبب 
روان شدن سیل گردید و عدم لایروبی مسیر سیل 
در رودخانه کنار آب زنگی و از آن مهم تر تبدیل 
دره کناری دروازه قرآن به جاده ورودی شیراز در 
دهه های قبل و عدم ایجاد مسیر های مناسب برای 
انتقال آب باران سنگین نیز در گسترش بیشتر سیل 
و تلفات آن نقش داشت. خوشبختانه استان فارس 
و شهر شیراز در اسفند ماه سال قبل و فروردین و 
چند روز ابتدایی اردیبهشت ماه از بارش های الهی 
بی نصیب نماند و شاهد بار ش های خوبی در  شهر 
شیراز بودیم. اما در بهار امسال درچند نوبت باران با 
شدت بالا در شیراز بارید و مشکلات آن چنانی برای 

شیراز رخ نداد که آخرین نمونه آن باران چهارشنبه 
پنجم اردیبهشت ماه بود که چند ساعت باران 
سیل آسا را در شهر شیراز شاهد بودیم. بارش های 
چهارشنبه چنان سریع و باشدت بود که خیلی 
سریع آب در رودخانه خشک)خرم رود(  شیراز که 
رودخانه ای پرعرضی است به ارتفاع چند متری رسید 
به گونه ای که آب سرریز رودخانه به کنار گذرهایی 
که برای تسهیل در عبورومرور خودرویی و روانی 
ترافیک احداث شده است ، ریخته و عملًا دیگر 
امکان تردد در آنها وجود نداشت و به همین دلیل 
نیز مدیریت شهری در بارش های قوی بلافاصله اقدام 
به مسدود نمودن کنارگذرهای موازی با خرم رود با 
ایجاد علائم هشدار دهنده می نماید تا حافظ جان 
و مال شهروندان باشد. شهروندان شهر شیراز نیز با 
این اقدام مدیریت شهری هماهنگ می شوند و از 
مسیرهای جایگزین جهت تردد استفاده می نمایند؛ 
اما در مواردی نیز برخی از شهروندان نسبت به این 
موضوع حساسیت و توجه لازم را به خرج نمی دهند 
و با بی احتیاطی محض اقدام به برداشتن علائم ایمنی 
و هشدار دهنده می کنند و با خودرو اقدام به ورود به 
این کنارگذرها می کنند و زندگی خود و دیگران را 

نیز به خطر می اندازند.
مثلًا در بار  ش بهاری ششم فروردین ماه متأسفانه 
راننده یک خودروی 206 با بی توجهی به این 
موضوع و پس از برداشتن علائم ایمنی و هشدار 
دهنده به یکی از این کنار گذرها وارد گردید و با 
خطر غرق شدگی روبه رو بود که دیگر شهروندان 
با شماره ۱25 تماس گرفته و نیروی های امدادی 
آتش نشانی که در نزدیکی محل قرار داشتند وی 

را نجات دادند.
شهر  ناجی  سطحی  آب های  دفع  لوله گذاری    

شیراز در بارندگی ها
شهرداری کلان شهر شیراز در سال گذشته اقداماتی 

را در دستور کار قرار داد که در چند بارندگی اخیر 
و به خصوص باران پنجم اردیبهشت که بسیار 
شدید و با حجم زیاد بود ، متوجه ارزشمندی آن 
شدیم. لوله گذاری دفع آب های سطحی در جای 
جای این کلان شهر یکی از اقدامات بجا و مؤثر 
شهرداری شیراز در جهت رفع هرگونه آب گرفتگی 
و سیل است که خوشبختانه مدیریت شهری شیراز 
با درایت و ترسیم نقشه راه ، مرحله به مرحله در 
تمام معابر اقدام به لوله گذاری های فراوانی در نقاط 
مختلف شهر کرده است. البته این اقدامات طی دو 
سال گذشته شتاب چشمگیری گرفته است و هر 
منطقه به فراخور شرایط این لوله گذاری ها را انجام 
می دهد. هرچند که واقعاً در سال گذشته حجم 
لوله گذاری جهت انتقال آب های سطحی در مناطق 

مختلف معادل چند سال بود.
یکی از پروژه های بزرگ حفاری و لوله گذاری دفع 
آب های سطحی در شهر شیراز که می توانیم این 
پروژه را در کشور بی نظیر بدانیم ، پروژه لوله گذاری 
دروازه قرآن است که این لوله گذاری از حوضچه 
آرامش در بالا دست دروازه قرآن آغاز و پس از عبور 

از میدان قرآن ، بلوار هفت تنان ، خیابان چهل مقام 
به رودخانه خشک متصل می شود. این لوله گذاری 
موجب شده تا شهر شیراز در مقابل سیل و 
آب گرفتگی از سمت دروازه قرآن ایمن باشد. نباید 
فراموش کرد محل اجرای این پروژه بزرگ به دلیل 
اینکه در ورودی اصلی شهر شیراز قرار داشت ، نیاز 
به شرایط خاصی داشت و کارگاه احداث به صورت 

سه شیفت با حداکثر توان یک  ماه کار کردند.
طول کلی پروژه ۱۴۳0 متر است که در طول مسیر 
پروژه لوله های بتنی با سایز ۱600 به صورت دوبل 
و در مقطعی دیگر لوله های سایز 2000 در عمق 

حدود 6 متری زیرزمین کار شد.
شهرک سعدی از دیگر نقاطی بود که در گذشته 
همواره با خطر سیل و آب گرفتگی های شدید 
روبه رو می گردید که شهرداری شیراز با ایجاد 
طرح های آبخیزداری و احداث سد و سیل بند 
در ارتفاعات بالادست و همچنین لایروبی جداول 
و کانال های عبور آب و لوله گذاری های شبکه ای ، 
توانست این شهرک را در مقابل سیل و آب گرفتگی 

ایمن نماید.

لوله گذاری منطقه ریاستی نیز از دیگر پروژه های 
موفق مدیریت شهری در کلان شهر شیراز است که 
پس از چندین سال حفاری و عملیات لوله گذاری ، 
 موفق به ایمن سازی این منطقه در مقابل

سیل گردید.
محله ایبوردی و محله چوگیا از دیگر محلاتی است 
که شهرداری شیراز با صرف هزینه های زیاد موفق 
به اتمام لوله گذاری در آن محلات گردید. همچنین 
شهرداری شیراز در محلات شرقی و جنوبی شهر 
که در پایین دست رودخانه خشک قرار گرفته است 
اقدام به زه کشی ، لایروبی کانال ها و لوله گذاری های 
وسیع و احداث کانال های جدید کرده است تا این 
محلات نیز که در سال های گذشته با کوچک ترین 
بارندگی با خطر سیل و آب گرفتگی روبه رو می شدند 
به یکی از محلات ایمن شهر در مقابل بارندگی های 

شدید تبدیل گردند. 
همچنین مدیریت شهری با انجام طرح های 
آبخیزداری در ارتفاعات بالادست و لوله گذاری های 
فراوان در محلات غربی و شمال غربی موفق شده 
تا این محلات را نیز در مقابل سیل و آب گرفتگی 
ایمن کند. برخی از محلات جنوبی شهر شیراز مانند 
محله مهدی آباد ، شهرک احمد آباد که در حاشیه 
رودخانه چنارراهدار قرار گرفته در سال های گذشته 
با خطر سیل روبه رو می شدند که با لوله گذاری در 
این محلات نیز خطر آب گرفتگی و سیل از بین 

رفته است.
در مجموع همان گونه که ذکر گردید در تمام مناطق 
یازده گانه شهرداری شیراز شاهد اجرای پروژه های 
متعدد لوله گذاری برای جمع آوری آب های سطحی 
هستیم و این اقدامات واقعاً اثربخشی خود را هنگام 
بارندگی ها نشان می دهد. موفقیت شهرداری در 
بارندگی 5 اردیبهشت ماه خوشبختانه با اقداماتی 
که ذکر آنها به تفصیل رفت ، ثمره اش را شهروندان 

شیرازی در بارندگی های اخیر به خصوص در بارش 
سیل آسا چهارشنبه قبل دیدند. می توان گفت ایجاد 
زیرساخت ها و مدیریت مطلوب میدانی در همان 
روز و قبل از آن سبب گردید تا شهرداری شیراز 
در بارندگی پنجم اردیبهشت ماه عملکرد خوب و 

موفقیت کم نظیری را رقم بزند.
با وجود بارش ده های میلی متر باران در دو ، سه 
ساعت و در ادامه آن بارندگی شدید چند ساعتی اما 
مدیران و پرسنل شهرداری شیراز توانستند آرامش 
را در شهر حفظ کنند تا شهروندان زندگی عادی 
خود را ادامه دهند و زندگی در شهر باآرامش ادامه 
داشت. البته در برخی نقاط شهر آب گرفتگی هایی 
نیز شکل گرفت اما به سرعت آب ها تخلیه گردید و 
کمترین مشکل ممکن برای شهروندان ایجاد شد؛ 
ولی این موارد را باید با چند سال قبل مقایسه 
کرد که با هر باران کم حجمی بسیاری نقاط شهر 
دچار آب گرفتگی می گردید و شهروندان با مشکلات 

متعددی روبه رو می گردیدند.
به عنوان مثال بنا بر گزارش های میدانی روزنامه 
تماشا در زمان بارندگی مشکل بزرگی در شهر وجود 
نداشت و تنها در زیرگذر سرداران - نصر مشکل 
آب گرفتگی ایجاد شد که دلیل آن هم اتصال و از 
بین رفتن ترانس برق در مجاورت این زیرگذر بود 
که موجب از کار افتادن پمپ های تخلیه گردیده 
بود که این مشکل هم با حضور نیروهای خدوم 
شهرداری در محل و استفاده از پمپ های تخلیه 

سیار رفع گردید.
در مجموع آنچه مشهود است  ، تغییرات اساسی 
در زمان بارندگی ها در شیراز است که دیگر 
همانند گذشته شاهد آب گرفتگی گسترده معابر 
در شیراز نیستیم و اقدامات ارزشمند شهرداری 
شیراز در همه مناطق شهر و به ویژه حضور 
میدانی شهردار کلان شهر شیراز ، رئیس و برخی 
اعضای شورای اسلامی شهر در صحنه سبب 
گردیده است تا دیگر شاهد هیچ آب گرفتگی در 
بارش های معمولی در سطح شیراز نباشیم و 
در بارندگی های شدید و سیل آسا همانند پنجم 
اردیبهشت امسال نیز تنها نقاط محدودی با 
آب گرفتگی روبه رو شوند که این موارد نیز با حضور 
 به موقع نیروهای توانمند شهرداری به سرعت رفع 

مشکل گردید.
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جلوگیری از تبدیل بارش رحمت به زحمت ؛

کارنامه موفق شهرداری در بارندگی های اخیر 

 ۱۳ روز دیگر تا برگزاری دور دوم انتخابات 
مجلس باقی مانده و بالاخره تکلیف ۴5 کرسی 
باقی مانده مشخص خواهد شد. ممکن است 
بیشتر مردم تصور کنند که انتخابات پایان 
یافته در حالی که چنین نیست و با توجه 
به این که کرسی های باقی مانده اکثراً به 
شهرهای بزرگی چون تهران، شیراز و تبریز 
تعلق دارند اهمیت حضور مردم در انتخابات 
2۱ اردیبهشت دو چندان می شود. مشارکت 
پرشور مردم در حوزه هایی که به دور دوم 
کشیده شده اهمیت بسزایی دارد؛ چراکه 
نماینده ای با پشتوانه رأی بالا قطعاً مؤثرتر از 
نماینده ای است که پشتوانه رأی بالایی ندارد. 
همچنین زمانی که مجلس قوی باشد، قدرت 
نظارت بالایی خواهد داشت و می تواند تخطی 
از اجرای قوانین را به خوبی شناسایی کرده و به 
دستگاه ها و مسئولان اجرایی کشور گوشزد کند 

که در ریل قانون حرکت کنند. این انتخابات 
در 22 حوزه »تهران، شمیرانات، اسلام شهر و 
پردیس« »تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبستر«، 
»میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز 
مغان«، »سمیرم«، »لنجان«، »کرج، اشتهارد و 

فردی«، »بیرجند، درمیان و خوسف«، »مشهد 
و کلات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، 
»خدابنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و 
زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
»کرمانشاه«، »گنبدکاووس«، »خرم آباد و 

چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ 
و سوادکوه شمالی«، »ملایر« و »ورامین« 

برگزار خواهد شد. 
 چه کسانی در مرحله دوم رأی می دهند؟

کسانی که در مرحله اول انتخابات رأی نداده 
باشند، در مرحله دوم می توانند رأی دهند. 
کسانی که در مرحله اول رأی داده اند فقط در 

همان حوزه انتخابیه می توانند رأی دهند. 
براساس تبصره ۴ ماده۱0 قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، »کلیه رأی دهندگان 
مرحله دوم منحصراً در حوزه انتخابیه ای که 
در مرحله اول انتخابات رأی داده اند شرکت 
خواهند نمود و کسانی که در مرحله اول در هیچ 
یک از حوزه های انتخابیه رأی نداده باشند در 
 مرحله دوم انتخابات می توانند شرکت کنند.« 

 چه کسانی در فارس به دور دوم رسیدند؟
 علیرضا پاک فطرت، ابراهیم عزیزی ،سید 
اسماعیل حسینی و رحمت ا... مرزوقی در شهر 
شیراز به دلیل عدم کسب یک چهارم آرای 

مأخوذه و شهرستان مرودشت و ارسنجان با راه 
یافتن سیروس سجادیان و... در اردیبهشت ماه 
برای مشخص شدن ۳ نفر به رقابت می پردازنند. 
اینکه شانس چه کسانی برای حضور در مجلس 
دوازدهم بیشتر است را باید در رایزنی ها و 

صندوق های رأی آنها جست وجو کرد. 
 توصیه رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت 

مشارکت مردم در انتخابات
 مقام معظم رهبری درباره اهمیت حضور 
مردم در انتخابات فرموده اند: خیلی ها ممکن 
است پای صندوق ها نیایند؛ به خاطر این که 
حوصله اش را ندارند، وقتش را ندارند، درست 
اهمیت قضیه را نمی دانند، متوجه تأثیر رأی 
خودشان نیستند یا به کسی که به او اطمینان 
و اعتماد کنند، نرسیده اند، یا کسی را هم که 
شناخته اند، نپسندیده اند؛ لذا نمی آیند. تلاش 
شما - خانواده ها و دوستانتان - باید این 
باشد که مشارکت را به معنای حقیقی کلمه 

حداکثری کنید.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری فارس:
تا اجرای کامل مصوبات سفرهای شهرستانی 

پیگیر حقوق روستاییان هستیم 

حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
گفت: باجدیت پیگیر مصوبات سفرهای شهرستانی استاندار در حوزه 

روستایی از دستگاهای اجرایی هستیم.
رستمی گفت: عزم دولت سیزدهم در راستای محرومیت زدایی راسخ 

است و تمامی دستگاه ها باید در این زمینه به میدان عمل بیایند. 
وی از اتخاذ سیاست های راهبردی به منظور ارتقای کیفیت زندگی 
هموطنان در روستاها خبر داد و اظهار داشت: تا اجرای کامل مصوبات 
سفرهای شهرستانی استاندار فارس ، پیگیر حقوق روستاییان شریف 

استان هستیم. 
این مسئول خاطرنشان کرد: با اجرای مصوبات سفرهای شهرستانی 
می توان امیدوار بود که رنگ و بوی محرومیت از نقاط کم برخوردار رخت 
بربسته و شاهد مهاجرت معکوس ، کاهش حاشیه نشینی ، رشد تولید و 

پدیده های مثبتی نظیر این ها باشیم. 
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در بخش 
دیگری از سخنانش از برنامه ریزی مدون به منظور اجرای مصوبات 
سفرهای شهرستانی خبر داد و از دهیاری ها خواست همکاری لازم را با 

دستگاه های خدمات رسان داشته باشند. 
به گفته رستمی ، مصوبات سفرهای شهرستانی استاندار فارس با نگاهی 
کارشناسی تدوین شده و نقش مؤثری در محرومیت زدایی و ارتقای 

کیفیت زندگی روستاییان خواهد داشت.

احتمال حضور راه یافتگان به دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم چقدر است؟

 13 روز دیگر تا معرفی 3 چهره باقی مانده

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با 
اشاره به اقدامات انجام شده برای تحقق عدالت فرهنگی در 
این استان ، گفت: تا پایان ۱۴0۳ حداقل ۱۷ سالن سینما در 
استان فارس افتتاح می شود.  قانعی اظهار کرد: گیشه های 
فارس و جایگاه سومی آن در بالاترین فروش سینمایی 
۱۴02 ، نشان دهنده این است که این استان نیازمند توسعه 

زیرساخت های سینمایی است.
وی یادآور شد: در زمان حاضر 2۷ سالن سینما در فارس 
فعال است و در سال جاری نیز چندین پروژه سینمایی 

شهرستان های مختلف استان به بهره برداری می رسد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: اسفندماه ۱۴02 
پردیس نخل لارستان با سه سالن درجه یک در قامت پردیسی 
فوق مدرن بهره برداری شد و اکران در پردیس سینمایی یاس 

فسا نیز آغاز شد.
قانعی اضافه کرد: هر چند افتتاح رسمی این 2 پردیس 
سینمایی هنوز انجام نشده اما بهره برداری از آنها اسفندماه آغاز 

شد تا مردم فسا و لارستان از اکران های نوروزی بهره مند شوند.
وی افزود: پیش از این نیز در ۱۴02 شاهد افتتاح سینما 
زرقان و بازگشایی سینما فرهنگ به عنوان یکی از سالن های 
خاطره انگیز شیراز در ساختمان مرکز اسناد و کتابخانه ملی 

فارس بودیم.
  پردیس سینمایی تارخ تا ۲ ماه آینده به بهره برداری می رسد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: سالن های 
موجود سه شهرستان کوهچنار ، بوانات و خرم بید نیز به 
تجهیزات سینمایی مجهز شدند و تا پایان خرداد ماه وارد 

چرخه اکران های سینمایی می شوند.
قانعی با اشاره به افتتاح ۱۷ سالن سینما در شیراز تا پایان 
سال جاری گفت: با همکاری حوزه هنری و شهرداری ، پردیس 

سینمایی استاد تارخ تا 2 ماه آینده به بهره برداری می رسد.
وی اظهار کرد: با افتتاح و بهره برداری از این سالن ها با 
همکاری بخش دولتی و غیر دولتی و تسهیلگری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ، فارس در سطح کشور نیز پیشرو 
خواهد بود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس یادآور شد: 
امروز در سراسر دنیا پردیس های سینمایی معمولاً شامل یک 
سالن بزرگ عمومی و سالن های کوچک تر با شمار صندلی های 

محدود ویژه مخاطبان خاص است.
وی فعالیت هنرهای نمایشی در فارس را بسیار پویا و زنده 
خواند و گفت: تا پایان سال آینده 2 تماشاخانه تئاتر نیز در 

فارس افتتاح و بهره برداری می شود.
قانعی گفت: مهرماه ۱۴02 با همکاری معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و آموزش و پرورش ، پس از 
سال ها انتظار ، 2 هنرستان هنرهای زیبای دخترانه در شیراز 

و لارستان فارس افتتاح شد و زیرساخت بهتری برای فعالیت 
هنری بانوان این استان فراهم شد.

وی اظهار کرد: افتتاح نخستین هنرستان های هنرهای زیبای 
دخترانه فارس اتفاق ویژه ای برای فرهنگ و هنر این استان 
به شمار می رود؛ چرا که آموزش زیرساخت توسعه هنر است 
و اگر به این امر بی وجهی شود ، در سال های آینده با مشکل 
مواجه می شویم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام 
کرد: امیدواریم بتوانیم تعداد رشته 2 هنرستان هنرهای زیبای 
دخترانه شیراز و لارستان را برای سال تحصیلی آینده توسعه 

دهیم تا پذیرش آنها نیز افزایش یابد.
   ایجاد سکوی دائم فروش محصولات طراحان لباس فارس

قانعی با اشاره به برپایی فصلی رویدادهای مد و لباس طی سال 
گذشته ، گفت: سیاست کلان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تقویت حوزه مد و لباس است و در فارس نیز ایجاد سکوی 
دائم فروش محصولات طراحان فارسی در دستور کار قرار دارد.

وی پیش بینی کرد: نخستین سکوی دائمی فروش محصولات 
طراحان لباس فارس ، تا پایان اردیبهشت ماه با همکاری 
شهرداری در مجتمع فخرآباد شهرداری افتتاح و بستر مناسبی 
در عرصه مد و لباس برای فارس فراهم شود تا مردم به صورت 
مستقیم از طراح خرید کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس افزود: تلاش می شود تا پایان سال جاری ، شمار سکوهای 

عرضه مد و لباس در فارس افزایش یابد.
قانعی گفت: در زمان حاضر هم افزایی ارزشمندی در عرصه 
مدولباس شکل گرفته و امیدواریم با حمایت از مؤسسات طراح 
و به حذف تدریجی حمایت های دولتی این کسب وکارها پابرجا 

باقی بماند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: 

 تا پایان سال ۱۷ سالن سینما در فارس افتتاح می شود 
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 

دشمن برای تمام عرصه های زندگی ایرانی جنگ 
ترکیبی تدارک دیده است
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وزیرداراییرژیماسرائیل:
 کل غزه را نابود کنید

فارس- بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم اسرائیل این خواسته 
را شامگاه )پنجشنبه( با انتشار چند پیام در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( مطرح کرد. وزیر دارایی 
اسرائیل نوشت: زمان آن رسیده که موساد آنچه را آموزش دیده )حذف سران 
حماس در سراسر جهان و نه مذاکره غیرمسئولانه که به امنیت اسرائیل ضربه 

می زند( انجام دهد.
منابع اسرائیلی می گویند: اسموتریچ این اظهارات را بعد از انتشار گزارش هایی 

درباره طرح تل آویو برای تبادل اسرا با حماس بیان کرده است.
وزیر دارایی اسرائیل در ادامه هرگونه مذاکره با حماس را رد کرد و گفت: از 
حالا به بعد باید با موشک و بمب با حماس صحبت کنیم. بزالل اسموتریچ در 
عین حال خواست حمله به رفح )جنوب نوار غزه( با تمام سرعت و با قدرت هر 
چه تمام انجام شود و این روند در سراسر نوار غزه ادامه یابد تا این منطقه به 
 طور کامل ویران شود.او در این باره گفت: این برای امنیت اسرائیل ضروری است 
و همچنین این تنها شانس بازگردانی ربوده شدگان است. وقت تلف کردن و 

سرگشتی دیگر بس است.

وزیرامورخارجهچین:
 روابط پکن-واشنگتن رو به ثبات است

ایسنا- وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در دیدار با وزیر امور 
خارجه آمریکا در پکن، با او به بحث و رایزنی درباره چالش های 
روابط دوجانبه پکن-واشنگتن، راه های بهبود آن و برخی مسائل 

منطقه ای پرداخت.
وزیر امور خارجه چین در دیدار با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود که 
به پکن سفر کرده است، گفت که گزینه های روابط چین و آمریکا بین ثبات و 
چرخه ای نزولی است. شبکه سی ان ان در این باره گزارش داد که سفر بلینکن به 
چین که دومین سفر او به این کشور در بازه زمانی یک ساله است، در شرایطی 
انجام شده که این دو قدرت جهانی به دنبال گسترش ارتباطشان، ایجاد ثبات در 
روابط پرتنش خود و رسیدگی به مسائلی از جمله حمایت پکن از روسیه در جنگ 

اوکراین و اقدامات آن در دریای چین جنوبی و در قبال تایوان هستند.
وانگ یی با اشاره به این که روابط آمریکا-چین رو به ثبات می رود، به بلینکن گفت: 
آیا چین و آمریکا باید به مسیر درست به سمت ثبات ادامه بدهند یا به چرخه ای 
نزولی بازگردند؟ این مسئله مهمی پیش روی کشورهای ما است و صداقت و توان 

ما را محک می زند.
وزیر امور خارجه چین همچنین به همتای آمریکایی خود گفت: آیا کشورهای ما 
باید یک همکاری بین المللی در قبال مسائل جهانی را رهبری کنند و به نتیجه دو 
سر برد برای همه برسند؟ یا به دشمنی و تقابل بپردازند و حتی وارد یک درگیری 

شوند که نتیجه آن دو سر باخت برای همه است؟
او همچنین بیان کرد: ما امیدواریم که آمریکا عرضه موشک های میان برد زمین  
به زمین به منطقه آسیا-اقیانوسیه، آسیب زدن با منافع چین در زمینه امنیت 
راهبردی و تضعیف صلح و ثبات منطقه را که به سختی حاصل شده است را متوقف 
کند. اظهارات وانگ در پی برآشفتگی مقامات چینی از اقدامات واشنگتن تحت 
عنوان امنیت ملی مطرح می شود که پکن آن را ابزاری برای ممانعت از پیشرفت 
خود می داند. از جمله این اقدامات، کنترل صادرات محصولات هایتک چین است 
که کاربرد نظامی نیز دارند. همچنین شامل ممنوعیت سرمایه گذاری آمریکا در 

برخی از بخش های  هایتک چین است.
بلینکن نیز در این دیدار به مسئولیت مشترک دو کشور در اطمینان یافتن از 
شفاف بودن در زمینه تمامی حوزه های مورد اختلاف و پرهیز از سوء تفاهم ها و 

اشتباهات محاسباتی اشاره کرد.
خبرگزاری روسی اسپوتنیک نیز در این باره گزارش داد که بلینکن همچنین به 
وانگ یی گفت: آمریکا سیاست چین واحد را دنبال می کند و استقلال تایوان مورد 

حمایت آن نیست.

آمادگی کره شمالی برای آزمایش یک سامانه 
موشک انداز جدید

باشگاهخبرنگاران-خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد: 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی روز پنجشنبه روند آزمایش سامانه 
موشک انداز چندگانه ۲۴۰ میلی متری ساخت یک واحد صنایع دفاعی 
تازه تأسیس در این کشور را بررسی کرده است. این خبرگزاری، نتایج 
آزمایش را رضایت بخش ارزیابی کرد. در این گزارش جزئیات بیشتری از 
واحد تولیدکننده توپخانه ارائه نشده است. خبرگزاری رویترز در این باره 
نوشت: گمان می رود کره شمالی در بحبوحه ادعا های آمریکا و کره جنوبی 
مبنی بر تأمین تسلیحات جنگی برای روسیه، تولید توپخانه ای خود را 
افزایش می دهد. مسکو و پیونگ یانگ، این گمانه زنی را رد می کنند.شلیک 
آزمایشی اولیه نشان داده است که راکت ها استاندارد های لازم را برای 
ویژگی ها و دقت پرواز دارند. کیم گفت: سیستم موشک پرتاب چندگانه 
۲۴۰ میلی متری، که دارای فناوری جدید است، تغییر استراتژیکی در 
تقویت قابلیت های توپخانه ارتش کره شمالی ایجاد خواهد کرد. خبرگزاری 
کره شمالی، در گزارشی جداگانه نوشت: کیم از دانشگاه نظامی کیم ایل 
سونگ که به نام پدربزرگ و بنیانگذار ایالتش نامگذاری شده است، به 
مناسبت سالگرد تأسیس ارتش انقلابی، پیش از تشکیل این ارتش کشور، 

بازدید کرد.

رهبرانصارا...یمن:
بندر ایلات در پی حملات یمن به طور کامل تعطیل 

شده است
تسنیم- سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارا... یمن گفت که عملیات های 
موشکی و پهپادی ارتش یمن، موجب تعطیلی کامل بندر ایلات شده است 

و رژیم اسرائیل برای واردات کالا در تنگنا قرار دارد.
سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارا... یمن در سخنرانی هفتگی خود در 
عصر پنج شنبه گفت دولت آمریکا در تمامی جنایات رژیم اشغالگر شریک 
است و در هر سطوحی به دفاع از این رژیم می پردازد. به نوشته المسیره، 
او با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی که در دفاع از غزه 
دست به تجمع زده اند گفت که آمریکا زمانی که پای اسرائیل وسط باشد، 
قانون اساسی و تمامی قوانین و ارزش های که ادعای آن را دارد و طبق 
آن خود را یک کشور دموکراتیک و دارای آزادی بیان می داند را زیر پا 
می گذارد. رهبر انقلاب یمن تأکید کرد که ایالات متحده گوش شنوایی 
برای اعتراضات مردم خود علیه رژیم اشغالگر ندارد، تا جایی که مقامات 
این کشور دانشجویان را به اخراج از دانشگاه تهدید می کنند. رهبر انصارا... 
یمن همچنین به تمجید از مقاومت رزمندگان غزه پرداخت  و گفت که 
همچنان شهرک های اطراف غزه مورد هدف شلیک موشک های فلسطینی 

قرار دارد که نشان از ایستادگی و فعال بودن مقاومت در غزه دارد.

ادعای پلوسی درباره پوتین، توهین به آمریکایی ها 
و دموکراسی است

مهر-ماریا زاخارووا،سخنگوی وزارت خارجه روسیه اتهام نانسی پلوسی، 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا را مبنی بر اینکه ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه پشت تظاهرات طرفداران فلسطین در آمریکا است، 

»توهین به آمریکایی ها و دموکراسی« دانست.
ماریدر روزهای اخیر، تعدادی از دانشگاه های آمریکا به صحنه ای برای 
اعتراض به تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کمک های آمریکا به 
تل آویو به ویژه پس از تصویب بسته جدید کمک های نظامی واشنگتن 
به تل آویو تبدیل شده اند که پلیس و نیروهای امنیتی آمریکا در حال 

سرکوب آن است.

وزیردفاعپاکستان:

هیچ مانعی نباید روند تکمیل پروژه خط لوله گاز ایران و پاکستان را متوقف کند
ایسنا- خواجه محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان 
به رغم هشدار آمریکا درباره روابط تجاری و 
اقتصادی با ایران در پی امضای تفاهم نامه های 
همکاری میان تهران و اسلام آباد طی سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکستان، گفت که هیچ 
مانعی نباید پروژه خط لوله انتقال گاز میان دو 

کشور را متوقف کند.
خواجه محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان گفت که 
امیدوار است پروژه خط لوله انتقال گاز پاکستان-
ایران تکمیل شود و هیچ مانعی نباید این روند را 

متوقف کند.
خبرگزاری ای ان آی گزارش داد که آصف در 
گفت وگویی با شبکه جیو نیوز با اشاره به تحولات 

منطقه گفت که کشورهای منطقه باید به منظور 
صیانت از منافع خود در میان این آشفتگی و هیاهو و 
مداخله رو به افزایش قدرت های بزرگی مانند اتحادیه 
اروپا و آمریکا از طریق نیروهای نیابتی شان، از جمله 

در ارتباط با رژیم صهیونیستی، بازیگران و ذی نفعان 
منطقه باید با خط مشی مشترکی متحد شوند.

اظهارات وزیر دفاع پاکستان در پی سفر سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران به پاکستان، دیدار او با 
مقامات بلندپایه این کشور و امضای تفاهم نامه های 

همکاری در حوزه های متعدد مطرح می شود.
او سفر رئیسی به پاکستان را سفری 

موفقیت آمیز و پیشرفتی بزرگ تلقی کرد.
سفر رئیس جمهور ایران به اسلام آباد، به 
ویژه، با توجه به خط لوله انتقال گاز میان 
دو کشور که به دلیل تنش های ژئوپولتیکی 
و تحریم های بین المللی متوقف شده بود، 

سفری مهم محسوب می شد.
آصف در ادامه، درباره آنچه به گفته او  
فقدان ارزش ها و رفتار ریاکارانه کشورهای 
 غربی نسبت به رژیم صهیونیستی است، ابراز 

تأسف کرد.
آمریکا در پی سفر رئیسی به پاکستان، درباره 
هرگونه توافق کاری با ایران هشدار داده و از کشورها 

خواست که مراقب خطر احتمالی تحریم ها باشند.
با این حال، وزیر دفاع پاکستان گفت که ایران و 

پاکستان روابط دوستانه دیرینه ای دارند.

ایسنا- هاله غریط، سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه 
آمریکا، در اعتراض به سیاست واشنگتن در قبال جنگ 
غزه، استعفای خود را اعلام کرد و این حداقل سومین 
استعفای این وزارتخانه به دلیل این موضوع است. 
وبگاه این وزارتخانه نوشت که هاله، معاون مدیر مرکز 

رسانه های منطقه ای در دبی نیز بوده و حدود ۲ دهه 
پیش به عنوان یک مقام سیاسی و حقوقی به وزارت 

امور خارجه پیوسته است.
هاله در پلتفرم شبکه اجتماعی )لینکدین( نوشت: 
در آوریل ۲۰۲۴ پس از ۱۸ سال خدمت برجسته در 

اعتراض به سیاست آمریکا در غزه استعفا دادم.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به 
سؤالی درباره این استعفا در کنفرانس مطبوعاتی روز 
پنجشنبه گفت که این وزارتخانه کانال هایی برای 
تبادل نظر کارمندان خود در صورت توافق نداشتن 
با سیاست های دولت دارد. حدود یک ماه قبل از آن، 
آنیل شلین از دفتر حقوق بشر وزارت خارجه استعفای 
خود را اعلام کرد و جاش بول، مقام وزارت خارجه نیز 

اکتبر گذشته استعفا کرد.

طارق حبش، یکی از مقامات ارشد وزارت آموزش 
آمریکا-آمریکایی فلسطینی الاصل- ژانویه گذشته از 
سمت خود استعفا کرد. ایالات متحده به دلیل حمایت 
از رژیم اشغالگر به دلیل تجاوز مستمر به غزه که منجر 
به شهادت بیش از ۳۴ هزار شهروند فلسطینی شده 
که بیشتر آنها زن و کودک هستند مورد انتقاد فزاینده 

بین المللی و گروه های حقوق بشری قرار گرفته است.
رویترز گفت که با افزایش تلفات جنگی، گزارش هایی 
از نشانه هایی از مخالفت در دولت جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا وجود دارد.
نوامبر گذشته، بیش از هزار نفر از مقامات آژانس 
توسعه بین المللی ایالات متحده، وابسته به وزارت 
خارجه، نامه ای سرگشاده را امضاء کردند که در آن 

خواستار آتش بس فوری شدند.

فارس-سناتور یهودی آمریکایی در پاسخ به اظهارات 
نتانیاهو که اعتراضات دانشجویی در آمریکا را ضدیهودی 
خوانده گفت، وقتی ۳۴ هزار نفر را در غزه کشته و 77 
هزار نفر را مجروح کرده اید هیچ اعتراضی ضدیهودی 
نیست.  سناتور ارشد و دموکرات آمریکایی برنی 
سندرز به اظهارات نخست وزیر اسرائیل که اعتراضات به 
سیاست های تل آویو در جنگ غزه را ضدیهودی خوانده 

واکنش نشان داد. 
سندرز گفت: نه آقای نتانیاهو، این اعتراضات ضدیهودی 
یا در حمایت از حماس نیست؛ اگر نگاه کنیم که 
 دولت افراط گرای شما ۳۴ هزار فلسطینی را کشته 
و بیش از 77 هزار نفر که 7۰ درصد آنها زن و کودک 

هستند را مجروح کرده است.
این سناتور ارشد آمریکایی افزود: وقتی با بمباران بیش از 
۲۲۱ هزار منزل مسکونی را در غزه تخریب، بیش از یک 
میلیون نفر را آواره و همه زیرساخت های مدنی را نابود 
می کنید این ضدیهودی نیست.  با افزایش اعتراضات 
دانشجویی در آمریکا به جنایات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه، بنیامین نتانیاهو، طرفداران فلسطینی در 
دانشگاه های آمریکا را یهودستیز دانست و با وحشتناک 
 خواندن این اعتراضات گفت که تظاهرات باید 

متوقف شود.
طی روزهای گذشته دانشجویان چندین دانشگاه مختلف 
آمریکا با تحصن در دانشگاه ها خواستار آن هستند که 

دانشگاه ها همکاری خود را با هر شرکتی که در پیشبرد 
عملیات های نظامی اسرائیل در غزه نقش دارد قطع 
کنند. پلیس آمریکا تاکنون صدها نفر از دانشجویان 

حامی فلسطین را بازداشت کرده است.
 سندرز که خود از مهاجران یهودی آمریکاست اضافه 
کرد، این ضدیهودی نیست که تخریب همه ۱۲ دانشگاه 

و 56 مدرسه غزه را محکوم کنیم. 
این ضدیهودی نیست وقتی که بدانیم دولت شما سیستم 
درمانی و بهداشتی غزه و ۲6 بیمارستان این منطقه را 
از سرویس خارج کرده و بیش از ۴۰۰ پرسنل درمانی را 
کشته است.وی در پایان گفت: شما نمی توانید ما را از این 

جنگ غیراخلاقی منحرف کنید. 

اخبار کوتاه جهان

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اعتراض به جنگ غزه از سمت خود استعفا کرد

پاسختند»سندرز«به»نتانیاهو«:

وقتی 34 هزار نفر را در غزه کشته اید، هیچ تظاهراتی ضدیهودی نیست
آسیای غربی

اسیای شرقی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
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نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهی
بهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدت
مقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتسندمالکیتالمثنیراطبقمقررات

صادروبهمتقضیتسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/08

۴۶۸۹/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشماره140260311012002332موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
حسنجهانبانیفرزنداحمدبشمارهشناسنامه353صادرهازلامرد
درششدانگیکبابمغازهبهمساحت۹2/6۹مترمربعپلاک125
فرعیاز346اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک346اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری
-میدانشهداخریداریازمالکرسمیآقایمحمدجمالیمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/24

۴۶۹۴/م الف 
منصور کشوری   

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسبدرخواستمظفرصفائینژادکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاستمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتشش
دانگپلاکثبتی108۷/160۷واقعدربخشسهشیرازکه
ذیلشماره140220311036008518دفتراملاکبخشسه
شیرازثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی425416سریج
سال1401صادروبهدلیلسهلانگاریدرنگهداریمفقود
گردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنیسندمالکیت
نمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120قانون
ثبتآگهیمیشودکههرکسنسبتبهتملکموردآگهی
معاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخود
میباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعه
واعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتباخلاصه
معاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسید
ویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت
المثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضی

تسلیمخواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/02/08

7۴۹/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311012002350موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانم
زهراخضریفرزندیوسفبشمارهشناسنامه432صادرهازلامرددر
ششدانگیکبابخانهبهمساحت205/38مترمربعپلاک10۷
فرعیاز5۷۹اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک5۷۹اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری
-محلهچاهنوکریمآباد-خیابانمحرم-کوچهمحرابخریداری
ازمالکرسمیآقایعبدالحسینامیریمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/24

۴۶۹۰/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز
حسبدرخواستوحیدممتحنکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی12شیراز
تنظیمرسمیشدهاستمدعیاستکهتعدادیک
جلدسندمالکیتسهدانگمشاعازششدانگپلاک
ثبتی2133/62واقعدربخشیکشیرازکهذیل
شماره۹۹415صفحه2۹5دفتر1۷۹املاکبخشیک
شیرازثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپی885462
سریالفسال83صادروبهدلیلسهلانگاریدر
نگهداریمفقودگردیدهاستبهتقاضاینامبردهآگهی
لازمشدهوباانقضاءمدتمقرروعدمبروزالمثنیسند
مالکیتصادرمیگردددستورفرمائیدمراتبرادردفتر
مخصوصیادداشتنمودهچنانچهاسنادمالکیتمفقود
شدهبهآندفترخانهارائهشدقبلازتنظیمهرنوعسند
آنراجهتابطالبهاینادارهارسالوازانجاممعاملهیا

سندمالکیتالمثنیهمقبلااستعلامنمائید.
تاریخانتشار:1403/02/08

7۴۸/م الف 
شاپور زارع شیبانی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشماره140260311012002281موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
یونسخلیلیفرزندغلامعباسبشمارهشناسنامه1صادرهازلامرد
درششدانگیکبابخانهبهمساحت303/۹8مترمربعپلاک
108فرعیاز5۷۹اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک5۷۹اصلی
قطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهید
مطهری-محلهکویصادقخریداریازمالکرسمیآقایدرویش
امیریمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/24

۴۶۹۲/م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز
حسبدرخواستنرگسهادیزادهکهباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفترخانهاسنادرسمی416شیرازتنظیم
شدهاستمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتشش
دانگپلاکثبتی2056/240واقعدربخشیکشیرازبهنام
نرگسهادیزادهکهذیلشماره10021۷0صفحه245دفتر
21۷املاکبخشیکشیرازثبتوسندمالکیتبهشماره
چایی060۹08سریالفسال۹0صادروبهدلیلسهلانگاری
مفقودگردیدهاستونامبردهتقاضایصدورالمثنیسند
مالکیتنمودهمراتبطبقاصلاحیهتبصرهیکماده120
قانونثبتآگهیمیشودکههرکسنسبتبهتملکمورد
آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخود
میباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهو
اعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتباخلاصهمعامله
تسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدویادر
صورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبتالمثنیسند
مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهد

کرد.
تاریخانتشار:1403/02/08

7۴7/م الف 
شاپور زارع شیبانی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی

  

برابررایشماره1402603110120022۷8موضوعقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقای
علیاکبرغفاریفرزندسیفالهبشمارهشناسنامه1صادرهازلامرد
درششدانگیکبابمغازهبهمساحت31/46مترمربعپلاک2۷
فرعیاز435اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک435اصلیقطعه
یکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری
-محلههدایتخریداریازمالکرسمیآقایسیفالهغفاریمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/24


۴۶۸۸/م الف 

منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



5 سال سی ام  شماره 6265 اقتصادشنبه 1403/02/08      

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

جزئیات برنامه وزارت راه برای حمایت از مستأجران
تسنیم- ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با 
یادآوری این که لایحه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها با 
همکاری وزارت راه و کمیسیون عمران مجلس تدوین شده است، 
اظهار کرد: ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره طرحی است 
که در صورت تصویب و تبدیل به قانون بخشی از مشکلات در 
بازار اجاره، زمین و مسکن رفع کرده و به تسهیل گری در بخش 

اجاره می پردازد.
وی توضیح داد: این لایحه بر تقویت بازار اجاره از طریق ارائه مشوق 
به مؤجران، استفاده از ظرفیت شهرداری ها برای شناسایی خانه های 
خالی و هزینه این بخش از مالیات برای احیای بافت های فرسوده 
شهری و ساخت خانه های ارزان قیمت برای اشخاص بی بضاعت، 
الزام تمامی دستگاه های اجرایی برای ارائه رایگان اطلاعات موردنیاز 
در سامانه ملی املاک و اسکان و پیش بینی ضمانت های اجرایی 
برای عدم درج اطلاعات در سامانه و خوداظهاری در سامانه ملی 

املاک و اسکان تأکید دارد.
وی ادامه داد: تقویت سامانه ملی املاک و اسکان جهت 
شناسایی خانه های خالی، تکمیل سامانه ملی املاک و اسکان 
و درج معاملات در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
کشور و ضمانت اجرایی برای ثبت قراردادها و ارائه راهکارهایی 
برای الزام آور شدن این راهکارها از دیگر مواردی است که در 
این لایحه به آن توجه جدی شده است. بر اساس بندهایی از 
این طرح، تمامی قراردادها اعم از اجاره و خریدوفروش باید در 
سامانه ثبت شوند و با اخذ کد رهگیری امکان ارزیابی آنچه در 

بازار مسکن می گذرد وجود دارد.

وی افزود: با تصویب و ابلاغ لایحه مذکور در استان هایی که نرخ 
تورم عمومی سالانه بیش از 30 درصد باشد شورای عالی مسکن 
مکلف است تا نسبت به تعیین سقف حداکثر افزایش اجاره بها به 
میزان 50 تا 100 درصد تورم عمومی سالانه اقدام کند. حمایت 
از مستأجران از طریق پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن و افزایش 
آن در سال جدید با توجه به تورم و هم چنین نظارت بر پرداخت 
تسهیلات توسط بانک های عامل بخش دیگری از این طرح 

به شمار می رود.
نوروزی تسهیل در فرآیند خرید و فروش و کاهش هزینه های 
مبادله در بازار مسکن را از دیگر ویژگی های این طرح عنوان کرد 
و گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف است ظرف 6 
ماه بعد از لازم الاجرا شدن این قانون، دسترسی های برخط برای 
استعلامات ثبتی و ثبت هرگونه سند رسمی را از طریق مرکز 
مبادله اطلاعات برای سامانه املاک و اسکان و سامانه املاک 
و مستغلات وزارت راه و شهرسازی به صورت تمام الکترونیک و 

شبانه روزی فراهم کند.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اضافه کرد: 
اخذ عوارض از اراضی بلااستفاده و نحوه هزینه کرد این عوارض 
بخش دیگری از موارد مورد تأکید در این طرح است. هم چنین 
برای کاهش التهابات مسکن و برای جلوگیری از معاملات 
سفته بازی واحدهای در حال احداث تا قبل از تحویل واحد 
مسکونی یا نصب کنتور و گواهی پایان کار ساختمان، امکان نقل 
و انتقال واحدهای نهضت ملی مسکن به هر شیوه ای وجود ندارد 

و ممنوع است و محاکم و ادارات پذیرفته شده نیست.

ایسنا- یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره 
به این موضوع که نرخ ارز در کشور تحت 
تأثیر جریان های روانی است، گفت: در سایه 
تورمی شکل  انتظارات  جریان های روانی 
می  گیرد و این انتظارات نیز عاملی برای 

افزایش تقاضا و نرخ ارز است.
  چه کسی از افزایش نرخ دلار سود 

می برد؟
وی افزود: عده ای متخصصِ ایجاد جنگ روانی 
هستند؛ بنابراین مخالفان دولت در حین 
رخداد تنش  های  سیاسی از ابزار جنگ روانی 
استفاده می کنند؛ البته برخی از ذی نفعان نیز 
از بالارفتن نرخ دلار سود می برند؛ در نتیجه 
شرایطی را ایجاد می کنند تا مسیر انتظارات 
مردم را تغییر دهند. رئیس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عراق اظهار داشت: برخی با 
نشان دادن فضای ملتهب ناشی از بحران های 
سیاسی منطقه، نرخ ارز را بالا می برند و اقدام 

به فروش دلار می کنند و سپس با آرام شدن 
 فضا اقدام به خرید ارز می کنند تا جیب های 

خود را پر کنند.
وی افزود: با حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق شوک و تنش سیاسی در کشور ایجاد 

شد و سوداگران با سوءاستفاده از این شوک ها 
باعث افزایش نرخ دلار شدند.

  نیازها قانونی کشور در حال تأمین است
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
با بیان اینکه گاهی نرخ ارز به علت تغییر 

در واقعیت های اقتصادی یعنی عرضه و تقاضا 
افزایش پیدا می کند، اظهار داشت: هم اکنون 
از سمت کانال اقتصادی تغییری در قیمت 
دلار رخ نداده؛ چون تمامی نیازهای قانونی 
کشور با نرخ 28 هزار و 500 و نرخ حدود 
40 هزار تومان مرکز مبادله  تأمین می شود، 
بنابراین التهابات ناشی از تنش های سیاسی، 

تنها عامل افزایش نرخ ارز است.
آل اسحاق با اشاره به این موضوع که شرایط 
کنونی بازار ارز ناپایدار است، گفت: تحولات 
بازار ارز به علت رخدادهای سیاسی است؛ 
بنابراین زمانی که این فضا آرام شود؛ نرخ ارز 
به صورت خودکار به محدوده های قبلی خود 

بازمی گردد.
وی در پایان تأکید کرد: درصورتی که شوک 
جدید سیاسی رخ ندهد، شرایط اقتصادی 
کشور با آرام شدن فضای منطقه و مسائل 
به گونه ای رقم می خورد که  سیاسی، احتمالاً 

دلار آزاد به دامنه 50 هزار تومان برگردد.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

شوک سیاسی جدید رخ ندهد، احتمال دارد دلار به دامنه ۵۰ هزار تومان برگردد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402603110120023۷2 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اصغر عاشوری فرزند حسن بشماره شناسنامه 44۷3 صادره از 
لارستان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 24۷/48 متر مربع 
پلاک 52 فرعی از 1۹۷3 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹۷3 
اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار 
آزادگان غربی کوچه- 1 خریداری از مالک رسمی آقای خلیل خسروی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/24

۴۶۹۳/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شماره های 140260311012002333 - 14036031101200016۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای منصور باقرزاده فرزند محمد بشماره شناسنامه 
31۹ صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان و آقای 
علی واثقی فرزند عبداله بشماره شناسنامه 1 صادره از لامرد در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۷6۷/05 
متر مربع پلاک 124 فرعی از 346 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 346 
اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید 
مطهری - میدان شهدا خریداری از مالک رسمی آقای حسین زارعی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/24

۴۶۹۵/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه آگهی و تحدید حدود عمومی ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 15۹/68 متر مربع با پلاک ثبتی 34۹/1688 
بخش سه شیراز بنام خانم ها خدیجه و زینب و معصومه و 
آقای علیرضا همگی با نام خانوادگی اتابک در موعد مقرر بعمل 
نیامده است اینک بنا به درخواست متقاضی باید تحدید حدود 
اختصاصی به عمل آید و حسب تقاضای متقاضیان ثبت که 
درخواست تحدید حدود اختصاصی نموده اند عملیات تحدید 
حدود روز شنبه مورخ 1403/02/30 تعیین و عملیات تحدید 
حدود از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد 
این به وسیله این آگهی از متقاضیان مزبور و کلیه صاحبان 
املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت می شوند که 
در روز مقرر در محل حضور بهم رسانیده واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز پذیرفته 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار:1403/02/08

7۵0/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی مزایده

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در نظر 
دارد، رقبه ذیل را از طریق انتشار آگهی مزایده با 

رعایت مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید 
1- موازی ۷ طاق آب چشمه خرتنگ بدون حق 

از رقبات موقوفات قاسم خان ، برکه رئیسی ، سپهسالار، شیخ 
ذالنون ، مسجد جامع ده خیر سفلی ، حاجیه بی بی جانی، ملا 
ابراهیم با اجاره بهاء سالانه هر طاق آن طبق نظر کارشناس رسمی 
دادگستری مبلغ 235/000/000 تعیین گردیده برای مدت یکسال از 
تاریخ 1403/03/01 لغایت 1404/02/31 با رعایت شروط و تعهدات از 

طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. 
متقاضیان میتوانند برای دریافت فرم شرکت در مزایده و کسب 
اطلاعات بیشتر صرفاً از تاریخ 1403/2/5 لغایت ساعت 12 مورخ 
1403/2/1۹ جهت شرکت در مزایده به اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان داراب مراجعه و یا با شماره تلفن 53525013 تماس 

حاصل نمایند.
شناسه آگهی:1۷0515۹

تاریخ انتشار:1403/02/08
۱2۵۹/م الف

مسعود رضائی تزنگی
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب استان فارس

همایش بزرگداشت هفته گردشگری میمند، خاستگاه گل 
محمدی جهان با حضور »مریم جلالی« معاون صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، محمد 
فرخ زاده، معاون گردشگری و زیارتی استاندار فارس، »محمد 
مهدی فروردین« نماینده مردم فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین 
و »محمد مهدی برومند« معاون امور باغی وزارت جهاد کشاورزی 
مسئولان ارشد مدیریت شهری میمند و فعالان عرصه عرقیات گل 

محمدی در سالن کانون فرهنگی برگزار شد.
»فرهاد محمد رضازاده«، شهردار میمند در این همایش ضمن 
خوش آمد به حاضران و گرامیداشت یاد و خاطره 152 شهید 
بخش میمند، اظهار داشت: همایش بزرگداشت هفته گردشگری 
میمند طی دو سال متوالی در این دیار برگزار می شود، تا با حضور 

مدیران ملی و ارشد استانی مشکلات از نزدیک پیگیری شود.
وی شهر میمند را خاستگاه گل و گلاب جهان عنوان کرد و گفت: 
روز 8 اردیبهشت ماه در تقویم گردشگری کشور روز ملی میمند 
ثبت شده که به همین مناسبت طی یک هفته برنامه های متنوع 

برگزار می شود.
محمدرضا زاده ظرفیت های سرشار شهر میمند را مورد توجه 
قرار داد و تأکید کرد: شهر میمند دارای جایگاه ویژه ای در تولید 
محصولات باغی و زراعی است که تنها تولیدات آن به سالی 25 
میلیون لیتر انواع عرقیات می رسد که 13 میلیون لیتر از این 
مقدار مربوط به گلاب محمدی است. شهردار میمند تصریح کرد: 
بیش از 110 کارگاه فعال گلابگیری ثبت شده و شرکت عرقیات 

و اسانس گیری مشغول به فعالیت هستند.
این مقام مسئول با بیان اینکه صنعت شیشه گری در منطقه 
میمند با وجود دو کارگاه فعال دارای پیشینه قدیمی است، 
ادامه داد: دو پروژه کلان شهرداری میمند در راستای تقویت 
گردشگری و هویت شهر میمند در دستور کار است که پروژه 
100 هکتاری پردیس توسط شهرداری برای استفاده بهینه از 
ظرفیت گل محمدی و گلاب گیری خواهد بود. همچنین کارخانه 
بزرگ اسانس و عرقیات گیاهان دارویی سال گذشته توسط 
شورای اسلامی شهر میمند مصوب شد که امسال کلنگ زنی آن 

صورت خواهد گرفت.
وی احیای میدان تاریخی و بافت قدیم شهر میمند را از دیگر 
پروژه های سال 1403 شهرداری عنوان کرد و افزود: میدان 
تاریخی شهر با تلفیقی از سبک مدرن و سنتی احیا می شود 
و راه اندازی خط تولید کرم های گیاهی و تولید عطر از اسانس 

گل محمدی نیز انجام خواهد شد تا شاهد توسعه منطقه باشیم.
  مسئولان، صدای مردم میمند درخصوص موقوفه میمند 

باشند
نماینده مردم فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این همایش با بیان اینکه گیاهان دارویی میمند در 
کشور بی نظیر است، گفت: همکاری مجموعه شهرداری و شورای 

شهر میمند برای توسعه این خطه جای تقدیر دارد.

»محمد مهدی فروردین« تصریح کرد: انتظار داریم که حق از 
دست رفته مردم میمند به همت مسئولان بر گردد چرا که میمند 
در صنایع دستی حرف برای گفتن دارد و شهرستان فیروز آباد 

دارای 6 اثر ثبت شده جهانی است. 
وی با بیان اینکه شهرستان فیروزآباد با توجه به دارا بودن آثار 
باستانی از موزه محروم است، اظهار کرد: مردم از مسئولان انتظار 
پیگیری حق خود دارند و با توجه به اینکه سال گذشته که میمند 
ثبت ملی شد، اثرات ثبت ملی میمند را مردم باید لمس کنند و 

باید زیرساخت مورد نیاز برای رونق گردشگری تقویت شود.
نماینده مردم فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین در مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: مسئولان حاضر در این همایش صدای مردم 

میمند در دولت و حاکمیت درخصوص موقوفه میمند باشند.
فروردین با اشاره به اینکه ظرفیت تولیدی میمند می تواند استان 
فارس را در قله قرار دهد، اضافه کرد: تولیدات بزرگ ترین میدان 
گازی جنوب کشور از جاده شهرستان فیروز آباد می گذرد و روزانه 
شاهد تلفات جاده ای هستند که باید این موضوع در اولویت 

رسیدگی قرار گیرد.
   مشکلات منطقه میمند در دست بررسی قرار می گیرد

معاون امور باغی وزارت جهاد کشاورزی در ابتدای سخنان خود با 
بیان اینکه مشکلات منطقه میمند در دست بررسی قرار خواهد 
گرفت، اظهار داشت: طی جلسات آتی مشکلات این منطقه 

بررسی می شود.
محمد مهدی برومندی افزود: بخش کشاورزی امروز در نوک 
جنگ اقتصادی قرار دارد و اهداف دشمن سفره های مردم است 
همچنین کشاورزان سخت کوش ما غذای سالانه کشور را تامین 
می کنند همچنین بیش از 6 میلیارد دلار درآمد حاصل از 

صادرات است.
برومندی با بیان اینکه استان فارس از لحاظ کشاورزی جایگاه 
ویژه ای در کشور دارد و در این بخش بهای سنگینی را داده است، 
ادامه داد: 12 درصد غذای کشور توسط استان فارس تامین می 
شود و 360 هزار هکتار باغ و 3 میلیون و 200 هزار تن محصول 
باغبانی، فارس را در رتبه اول باغبانی ایران قرار داده است که 

فرصت های بسیاری را 
به همراه دارد.

باغی  امور  معاون 
وزارت جهاد کشاورزی 
اینکخ  به  اشاره  با 
همه باید با تعامل در 
سهیم  مشکلات  حل 
خاطرنشان  باشند، 
کرد: در حوزه باغبانی 
تن  میلیون   26
محصول تولید می شود 
و سهم گیاهان دارویی 

نیز قابل توجه است. بنابه گفته این مقام مسئول، 500 هزار تن 
گیاهان دارویی سالیانه از مزارع کشورمان برداشت می شود و  30 
هزار هکتار زیر کشت گل محمدی بوده که 8 هزار و 500 هکتار 
آن در فارس است و در میمند 2 هزار هکتار گل محمدی داریم 

که محصول بسیار ارزشمندی است.
وی تأکید کرد: امروز گردش مالی دنیا 150 میلیارد دلار در زمینه 
گیاهان دارویی است که سهم کشور ما در این گردش مالی کمتر 
از 1 میلیارد دلار است که نشان می دهد باید به یک کشاورزی 
مدرن برسیم. برومندی با بیان اینکه گیاهان دارویی پایه مواد 
غذایی، دارویی و بهداشتی قرار می گیرد، گفت: 2 هزار و 300 
گونه گیاه دارویی در ایران وجود دارد که فرصتی بسیار مغتنم 
است و 360 گونه گیاه دارویی منطقه میمند دارد که می تواند هر 

کدام پایه دارو باشد.
معاون امور باغی وزارت جهاد کشاورزی برنامه های این وزارت خانه 
را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: در وزارت خانه جهاد کشاورزی 
به سمتی می رویم که از مدرن ترین روش ها در اسانس گیری 
استفاده کنیم و ابر پروژه ای تعریف کردیم که عصاره با کیفیت 

لازم را برای عطر تولید کنیم.
   مقدمات شهر ملی شیشه گری برای میمند فراهم خواهد شد

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی نیز با بیان اینکه توسعه به همت خانواده ها میسر می شود 
و از عزم مردم منطقه میمند برای ایجاد پیشرفت قدردانیم، 
گفت: فضای فعالیت خانواده محوری در سالی که جهش تولید 
با مشارکت مردم نام گذاری شده، قیمتی است همچنین صنایع 
دستی هوش و استعداد تاریخی ما بوده که پیوسته از گذشته تا 

امروز به یادگار مانده است.
»مریم جلالی« افزود: باید سوار بر اقتصاد هویت بنیان حرکت 
کنیم که امیدواریم با کمک نمایندگان مردم و مسئولان بتوانیم 
گامی مهم در تقویت صنایع دستی و موضوعات گردشگری 

برداریم.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با  تأکید بر اینکه همکاری و هم افزایی خانواده محور منجر 
به ایجاد معیشت عزت آفرین خواهد شد،  تأکید کرد: صنعت 
شیشه گری میمند در کنار کشاورزی و گلاب گیری آن بوده و 

غیرت تولید در خانه ها وجود دارد که ستودنی است.
وی  تأکید کرد: میمند دارای روایت هایی است که در دنیا امروز 

خریدار دارد، بنابراین باید بتوانیم آن را روایت کنیم.
  آمادگی برای پیگیری مشکلات منطقه میمند نظیر وقف و 

موقوفات
نائب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در 
ادامه این همایش با اشاره به مشکلات شهر میمند، خاطرنشان 
کرد: جهش تولید امسال باید در راستای تسهیل مقررات و تأمین 
مالی طرح های دست های اجرا باشد همچنین مشکل کهنه 
منطقه میمند را در استانداری فارس طرح موضوع کردیم و بنا 
شد کارگروه تخصصی بررسی تشکیل شود. سید علی یزدی خواه 
افزود: آمادگی داریم که مشکلات منطقه میمند نظیر وقف و 

موقوفات را پیگیری کنیم.
   میمند در مسیر پیشرفت قرار گرفته است

معاون گردشگری و زیارتی استاندار فارس نیز با بیان اینکه شهر 
میمند امروز با اقدامات انجام شده طی دو سال گذشته در مسیر 
پیشرفت قرار گرفته است، اظهار داشت: کارهای انجام شده در 
شهر میمند نشان از نتیجه گرفتن هم افزایی میان مسئولان، 
مدیران و مردم بوده 
و اهتمام و کوشش 
جمعی که بر گرفته 
از عزم و خرد مردم 
است در تاریخ ثبت 

خواهد شد.
محمد فرخ زاده با 
اشاره به اینکه پروژه ها 
در شهر میمند باید در 
3 بخش توجه ویژه 
خاطرنشان  داشت، 
پروژه های  کرد: 

ایجادی باید ادامه داشته باشد و پروژه های نوع سرمایه گذاری از 
کارهای ارزشمند پیش رو خواهد بود.

فرخ زاده افزود: استان فارس قطب سلامت کشور است که یکی 
از قطب بودن آن پیشگیری نظیر خوراک و نوشیدنی های سالم 
است و شهرستان فیروز آباد و میمند در این بخش نقش آفرین 
هستند همچنین باید رویداد هایی برای معرفی شهر میمند در 
کشور داشته باشیم. بنا به گفته معاون استاندار فارس، شهر میمند 
برای معرفی خود نیازمند المان است چراکه این المان ها می تواند 

در شبانه روز گویای روایت و هویت این دیار باشد.
وی خاطرنشان کرد: تأسیسات گردشگری نیازمند تقویت در شهر 
میمند است و میهمانان زیادی به این دیار سفر می کنند، از این 

رو باید در خصوص اقامتگاه ها اقدامات جدی شکل گیرد.
معاون استاندار فارس ظرفیت های بیشمار استان فارس را مورد 
توجه قرار داد و افزود: در حوزه باغات، استان فارس رتبه اول را 
در کشور دارد و شهر میمند خاستگاه چند محصول مهم است که 
می تواند در حوزه گردشگری کشاورزی نقش آفرینی کند. وی 
همچنین افزود: امسال اجرای بیش از 20 عنوان پروژه محوری 

برای شهر میمند پیش بینی شده است.
   میمند همچون نگینی در فیروزآباد، فارس و در سطح کشور 

می درخشد
فرماندار فیروزآباد نیز در ادامه این همایش با بیان اینکه میمند 
همچون نگینی در شهرستان فیروز آباد، فارس و در سطح کشور 
می درخشد، گفت: امیدواریم با هم افزایی مسئولین و همراهی 
متولیان و بکارگیری توانمندی ها در آینده توسعه خوبی را برای 

این منطقه شاهد باشیم.
»حبیب اله جمشیدی« ادامه داد: تقاضا داریم سرمایه در گردش 
گلاب گیران به عنوان یک موضوع مهم مورد توجه واقع شود و 
تسهیلات سرمایه گذاران بوم گردی و گردشگری می تواند باعث 
رونق در این منطقه شود.  تسهیل در امر صادرات محصولات گل 
و گلاب، تشویق و حمایت از صنعت شیشه گری در جهت پویایی 
صنعت گردشگری پویا و مکمل از دیگر موضوعات مطرح شده 

توسط فرماندار فیروز آباد بود.
جمشیدی در پایان سخنان خود بر افزایش اعتبار در حوزه 
زیرساختی شهرداری های این شهرستان به خصوص شهر میمند 

و اختصاص ردیف های اعتباری تأکید کرد.
   باید در این برهه از زمان به میمند توجه ویژه کرد

امام جمعه میمند گفت: زمانی شهر میمند جایگاه ویژه ای در 
میان شهرهای استان و کشور داشت اما با نگاه عده ای از مسئولان 
در برهه ای، شهرهای دیگر دوشادوش این شهر حرکت کردند 
اما پس از مدتی باعث تضعیف جایگاه میمند شد. حجت الاسلام 
و المسلمین»عباس بهزادی«، با اشاره به جایگاه شهر میمند، 
خواستار نگاه ویژه به این شهر شد و اضافه کرد: کم توجهی برخی 
از مسئولان، میمند را به قهقرا برده است از این رو باید در این برهه 

از زمان به آن توجه ویژه کرد.
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معاونسیاسی،امنیتیواجتماعیاستانداریفارسبیانکرد:
وجود بالاترین سطح از هم افزایی، همدلی و هماهنگی 

بین مجموعه های احسان و نیکوکاری

استاندارفارس:
 تجمیع فعالیت های خیرخواهانه علاوه بر عدم ایجاد موازی کاری،

 راه تحقق دستیابی به هدف نهایی است 

نمایندهولیفقیهدراستانفارسوامامجمعهشیراز:
 پیام کمیته امداد و پیام عدالت خواهی امام راحل را به همه 

جهان گوشزد کنیم

آیین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، 
گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری همکار با 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان فارس با 
حضور خانواده معزز شهید والامقام راه قدس؛ 
شهید صداقت و دیگر مسئولان کشوری و 

استانی برگزار شد.
  کمیته امداد، نهادی مردمی و در خدمت مردم

در ابتدای این مراسم معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: 
کمیته امداد یک نهاد مردمی و در خدمت به 
مردم شکل گرفته است و هیچ دولتی بدون 

مشارکت مردم، توسعه پذیر نیست.
حبیب ا... آسوده بیان کرد: در هنگام نام بردن از 
کمیته امداد نه تنها یک نهاد و سازمان خاص در 
نظام مدنظر است بلکه فرمان تأسیس یک نظام 

مردم پایه که کنار هم قرار بگیرند مد نظر است.
وی اضافه کرد: نشاط اجتماعی، کاهش 
آسیب های اجتماعی، مباحث فردی و اجتماعی 

را باید مدنظر داشت.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در بخشی دیگر از سخنان 
خود با اشاره به موضوع ازدواج جوانان بیان 
کرد: گفتمان سازی برای ساده گرفتن در ازدواج 
با استفاده از ظرفیت گروه های مردم محلات و 

ترویج زندگی ساده صورت گیرد.
آسوده همچنین با اشاره به هزینه های مسکن 
اظهار کرد: هزینه مسکن بسیار سنگین است و 
نیاز است تا خیرین در این حوزه پای کار باشند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
آسیب های اجتماعی مانند طلاق و اعتیاد گفت: 
مردم و گروه های مردمی باید به میدان بیایند تا 
دشمن نتواند از این فرصت استفاده کند و ذهن 

مردم را منحرف کند. 
  پیام کمیته امداد و پیام عدالت خواهی امام 

راحل را به همه جهان گوشزد کنیم
آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان 
فارس و امام جمعه شیراز نیز در این آیین با 
بیان اینکه انقلاب اسلامی، انقلاب معنویت و 
انسانیت بود؛ گفت: انقلاب اسلامی یک حرکت 
معنوی بود که در روزگار خالی شدن جهان 
از معنویت، مردم را به پیروی از تعالیم قرآن 
کریم و فریاد پرتأثیر امام راحل دعوت کرد.
وی با اشاره به اینکه این معنویت، تنها به 

بحث عواطف انسانی محدود نمی شود، گفت: 
چیزی که پیشنهاد انقلاب اسلامی برای همه 
جهان بشریت است، حاصل دعوت ۱۲۴ هزار 
پیامبر است و از این موضوع نباید غافل باشیم 
و باید این پیام انقلاب اسلامی با یک طنین 
 خیلی قوی تر به جامعه ما و جهان پیرامون ما 

مخابره شود.
وی افزود: متأسفانه در سال های بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی، چون یک گفتمان عدالت خواهی 
در دنیا وجود نداشت، بحث عدالت خواهی، 
احسان و نیکوکاری نتوانست در جنبه اصلی 

خود که پیام انقلاب باشد نقش آفرینی کند. 
دژکام با بیان اینکه اگر بتوانیم یک نفر از 

جامعه بشری را به سمت کارهای نیک هدایت 
کنیم، کار بزرگی انجام داده ایم، گفت: ما با این 
حرکت می خواهیم پیام کمیته امداد و پیام 
عدالت خواهی امام راحل را به همه جهان، حتی 

با یک کار کوچک، گوشزد کنیم.
  فارس مملو از خیر است 

همچنین محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با 
بیان اینکه این استان مملو از خیرین بسیاری 
است، گفت: به گونه ای که هر فردی که در این 
استان زندگی می کند یک نگاه خیرخواهانه دارد.
وی با تأکید بر تجمیع فعالیت های خیرخواهانه 
گفت: با تجمیع فعالیت های خیرخواهانه در 
حوزه اشتغال، مسکن و ازدواج و سلامت، علاوه 
بر عدم ایجاد موازی کاری، دستیابی به هدف 

نهایی محقق خواهد شد.
استاندار فارس با اشاره به ساخت بیمارستان 
خیریه سرطان جنوب، افزود: مشارکت مردم در 

این اقدام خیرخواهانه ستودنی بود و طی مدت 
کوتاهی هزاران نفر در این کار خیر سهیم شدند 
و این موضوع نشان داد ممکن است افراد از نظر 
سطح مالی با یکدیگر متفاوت باشند، اما در 
انجام کار خیر، سطح نیت آن ها بسیار به یکدیگر 

شباهت دارد
ایمانیه ادامه داد: استان فارس در حال حاضر 
بالاترین موقوفات کشور را دارد و در بسیاری از 

مجامع خیرین پیشتاز بوده است
ایمانیه اضافه کرد: نیاز سنجی و اولویت بندی و 
تسهیل در فرآیندهای اداری موضوعی است که 
باید همواره در همه امور مد نظر باشد. این در 
حالی است که یکی از مشکلات ما گرچه کمتر 
شده است، اما فرآیندهای قانونی و اداری و 

مشکلات مرتبط با استانداری، فرمانداری، تأمین 
اجتماعی و مالیات و سایر ادارات که تا حدودی 

باقی مانده است
وی خطاب به خیرین تأکید کرد: اگر در راستای 

کار خیر خود با موانع اداری در ادارات استان 
فارس مواجه شدید، این موضوع را حتماً به 
این جانب و یا به دفتر استاندار فارس اعلام کنید.
استاندار فارس گفت: جلوگیری از موازی کاری 
اصلی ترین هدف های ما است، اما متأسفانه هنوز 

در کارهای خیر نیز موازی کاری وجود دارد.
ایمانیه ادامه داد: مقرر شده بود تا سامانه ای 
راه اندازی شود تا افرادی که از کمک های خیرین 
بهره مند شدند، اطلاعات آن ها بر اساس کد ملی 
و کمک دریافت شده درج شود تا از هرگونه 

موازی کاری جلوگیری شود.
وی اظهار کرد: معاونت اجتماعی استانداری 
فارس آمادگی دارد تا در بخش های اشتغال، 

مسکن و سلامت، ازدواج و فرزندآوری که در 
حال انجام کار خیر هستند یک شبکه خیریه از 

سمن های مرتبط ایجاد کند.
استاندار فارس تأکید کرد: با تجمیع فعالیت های 
خیرخواهانه در حوزه اشتغال، مسکن و ازدواج 
و سلامت، علاوه بر عدم ایجاد موازی کاری، 

دستیابی به هدف نهایی محقق خواهد شد.
ایمانیه پیشنهاد ایجاد تعاونی اشتغال و تولید را 
به خیرین داد و مطرح کرد: می توانیم با ایجاد 
تعاونی ها این فرصت را فراهم آوریم تا افراد 
مددجویی را که تحت پوشش خیرین هستند  
شریک تعاونی کنیم و یک درآمد همیشگی برای 

آنها ایجاد کنیم.
استاندار فارس اظهار کرد: با منابع مالی که به 

این تعاونی ها تزریق می شود، می توان یک واحد 
تولیدی راه اندازی کرد که در آینده تبدیل به یک 
شبکه تعاونی بزرگ می شود که در راستای شعار 
سال جاری خواهد بود که علاوه بر مشارکت 

مردم، خیرین و مددجویان در راستای تولید و 
اشتغال نیز این موضوع محقق شود.

ایمانیه با اشاره به اینکه حتماً نباید تعاونی ها 
دارای سرمایه بسیار زیادی باشند، افزود: گاه 
راه اندازی یک کارگاه محدود صنایع دستی 
و صنایع خانگی با هزینه کم هم امکان پذیر 
می باشد تا تعاونی آن شکل بگیرد. وی تصریح 
کرد: با توجه به اقدامات بسیار خوبی که 
توسط کمیته امداد، شهرداری و بهزیستی به 
جهت سامان دهی کودکان کار انجام می شود، 
بایستی سامان دهی قطعی کودکان کار، متکدی 
و بازمانده از تحصیل را با یک اقدام هم افزا در 
استان فارس تشدید کنیم و در سال آینده در 

برگزاری این آیین نوید سامان دهی کودکان کار 
را اعلام کنیم.

  سند حکمرانی خیر و احسان در استان تدوین شود 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

فارس نیز گفت: انتظار است که با همکاری 
مجموعه های مختلف ازجمله کمیته امداد، 
بهزیستی، سپاه و بسیج و همه فعالان 
خدمت رسان به محرومین و مستضعفین سند 

حکمرانی خیر و احسان در استان تدوین شود.
اسماعیل قزل سفلی افزود: امروز ضرورت دارد 
که همگی در کنار هم قرار بگیریم و یک زبان 
مشترک و گفتمان فراگیر در حوزه خیر و 
احسان ایجاد کنیم. وی ادامه داد: باید به شکل 
مسئله محور وارد عرصه احسان و نیکی شویم و 
نیازهای اولویت دار خدمت گیرندگان را شناسایی 

و در جهت رفع آنها تمرکز کنیم.
وی اظهار کرد: اولویت امروز جامعه، به ویژه نسل 

جوان ما اشتغال، مسکن و ازدواج است که همه 
باید با هم افزایی تحقق آنها را دنبال کنیم. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: باید بستر مشارکت در تصمیم گیری ها 
را برای فعالان حوزه خیر، احسان و نیکوکاری 
فراهم کنیم و داده ها و اطلاعات افراد نیازمند 
را با حفظ و صیانت از آبروی افراد در اختیار 
آنها قرار دهیم. قزل سفلی افزود: اگر به فعالان 
عرصه خیر و احسان کمک کنیم، راه را برای 
آنها باز کنیم و نظرات و تجربیات آنها را در 
تصمیم گیری ها دخالت دهیم، قطعاً اهداف 
و برنامه ها در این حوزه به سرعت به نتیجه 
خواهد رسید. وی اظهار کرد: امروز در استان 
فارس در این زمینه شاهد بالاترین سطح 
از هم افزایی، همدلی و هماهنگی بین تمام 
مجموعه ها و فعالان احسان و نیکوکاری هستیم. 
وی اظهار کرد: مجموعه فعالان کار خیر باید 
توجه و پاسخگویی به اولویت های اصلی را که 
متولیان امر ازجمله کمیته امداد و بهزیستی 
اعلام می کنند، مد نظر قرار دهند و متناسب 
با هدف گذاری انجام شده جهت حرکت خود را 

تنظیم کنند.
   مراسم با حضور ۵۰۰ مؤسسه، مرکز نیکوکاری و 

گروه جهادی برگزار شد
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
فارس یکی از شاخصه های استان فارس را وجود 
خیران و نیکوکاران عنوان کرد و گفت: خیرین 
در حوزه های مختلف استان فعالیت دارند و 
کارکردهای ارزشمندی دارند. مرتضی موصلی 
افزود: بیش از ۴۵۰ هزار نیکوکار حقیقی در 
مجموع امداد امام خمینی ره مشارکت دارند 
و بیش از ۴۴۰ مرکز نیکوکاری در این حوزه 
فعال هستند. وی با اشاره به برگزاری همایش 
تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه های جهادی 
و مراکز نیکوکاری استان فارس در جهت 
هم افزایی ظرفیت های استان در جهت توسعه 
عدالت اجتماعی و خدمت گزاری به جامعه 
اسلامی برگزار شد. مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی )ره(استان فارس تصریح کرد: این مراسم 
با حضور ۵۰۰ مؤسسه، مرکز نیکوکاری و گروه 
جهادی برگزار شد تا در راستای تحقق شعار 
سال با مشارکت مردم، زمینه ای فراهم شود تا 
در خدمت به جامعه اسلامی و خانواده هایی که 
به هر دلیل در شرایط اقتصادی ضعیف تر هستند 

بتوانیم عملکرد بهتری را داشته باشیم.
موصلی ادامه داد:  بخش قابل توجهی از خدماتی 
که در سال گذشته در خدمت گزاری به جامعه 
هدف ما در سطح استان صورت گرفت، مرهون 

کمک های خیرین و مجموعه نیکوکاران بود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان فارس با اشاره به فعالیت ۴۰۰ مؤسسه 
 خیریه و تعداد قابل توجهی از گروه های 
جهادی که تلاش آنها معطوف به خدمت 
جامعه هدف است، گفت: ۳۰ درصد از منابع 
سال گذشته که در بخش های ازدواج، مسکن 
نیازمندان و تحصیل انجام شد با کمک خیرین و 

نیکوکاران استان فارس بود.                 

آیین نکوداشت و تجلیل از مؤسسات خیریه، گروه های جهادی و مراکز نیکوکاری استان فارس برگزارشد

فارس خاستگاه خیران و نیکوکاران
معاونتوسعهمشارکتهایمردمیکمیتهامدادامامخمینی)ره(:

مردم و گروه های مردمی باید به میدان بیایند
مدیرکلکمیتهامدادامامخمینی)ره(استانفارس:

یکی از شاخصه های استان فارس وجود خیران و نیکوکاران است 
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به گزارش سبحان، در جلسه مشترک  معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با اتحادیه 
حمل و نقل مسافر شهری کشور، اهمیت رفع 
ایرادات پروژه هوشمندسازی ناوگان اتوبوس های 
شهری کلان شهر شیراز، تسریع در روند تحویل 
اتوبوس های جدید از محل تسهیلات دولت و 
همچنین انعقاد تفاهم نامه های فی مابین طرفین 

مورد بررسی قرار گرفت.
مصطفی کیانی رحیمی، عضو ناظر شورا در 
سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر در جریان 
این نشست به اهمیت افزایش و نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی در شهر شیراز تأکید و عنوان 
کرد: ناوگان حمل و نقل عمومی علاوه بر اینکه 
یک خدمت به شهروندان محسوب می شود، در 
ایجاد شغل و بهبود وضعیت اقتصادی خانوار 
شهری تأثیر بسزایی دارد؛ لذا با افزایش ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهرداری به عنوان یک نهاد 

خدمت رسان در چرخه رونق افزایی بی نصیب 
نمی ماند. از این رو همکاری و همراهی اتحادیه 
حمل و نقل مسافر شهری کشور در جهت سرعت 

بخشیدن به ورود اتوبوس های جدید براساس 
تعهدات دولت و ارتقای هوشمندسازی این 

ناوگان بسیار تأثیر گذار خواهد بود.

کیانی رحیمی یادآور شد: شهرداری و شورای 
شهر شیراز در حوزه حمل و نقل به جهت 
بهتر انجام دادن رسالت خود در راستای 
افزایش خدمات حمل ونقل عمومی، ترویج 
خدمات حمل ونقل و فرهنگ استفاده و 
بهره گیری از خدمات زیرساختی حمل ونقل 
عمومی، سیاست گذاری های کلان و بزرگی 
را برنامه ریزی کرده است که قطعاً با افزایش 
خدمات دولت به این ناوگان در سال جاری و 
 البته حمایت اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری 

کشور میسر می شود. 
هادی شه دوست شیرازی، معاون حمل و نقل 
و ترافیک نیز در بیان جزئیات برگزاری این 
نشست مشترک عنوان کرد: همکاری های لازم 
در جهت تکمیل فازهای قبلی طرح سامانه 
سخت افزاری و نرم افزاری طرح مکانیزه ناوگان 
حمل و نقل مسافر درون شهری مطرح و مورد 

ارزیابی قرار گرفت و ارتقای سخت افزاری و 
 BMS اتمام شرح خدمات موضوع قرارداد پروژه

بررسی گردید. 
شه دوست شیرازی در این نشست با اشاره به 
ناوگان حمل ونقل عمومی،  نوسازی  اهمیت 
تسریع در روند ورود اتوبوس های جدید را 
که از طریق تعهدات دولت به کلان شهر 
شیراز اختصاص یافته است و در انتظار 
تعهدات خودروسازان قرار دارد، در جمع 
 اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور 

خواستار شد.
 لازم به ذکر است پیگیری و به اتمام رساندن 
قرارداد فی مابین شهرداری شیراز و اتحادیه 
حمل و نقل مسافر شهری کشور در راستای 
ناوگان  تکلیف  تعیین  و  هوشمند سازی 
 حمل و نقل عمومی از اهداف این نشست مشترک

 به شمار می رفت.

به گزارش سبحان، مریم جلالی، معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
بازدید از پروژه فاخر شبیه سازی حرم مطهر امام حسین )ع( 
در بافت تاریخی شیراز گفت: هر حرمی از اهل بیت )ع(، موزه 

عرض ارادت هنرمندان صنایع دستی است.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی افزود: استاد هنرمند این اثر 
ارزشمند تمام تجلیات و این عرض ارادتی که طی قرن   ها 
 می توان برای یک حرم مطهر متصور شد را مینیاتوری 

کرده  است.
وی افزود: این اثر ارزشمند اضلاع مختلف و ساحت  های 
مختلفی دارد؛ که می توان به ساحت هنر، معرفت، ارادت، 

پشتکار و تلاش و استمرار و آموزش اشاره کرد.

   تجمیع همه هنرها نشان از پیوند بین نسلی است
جلالی با بیان اینکه تجمیع همه هنرها نشان از پیوند 
بین نسلی است و نشان از حفظ و نگهداری هنری ایرانی 
است، افزود: همیشه در طول تاریخ ایرانیان هنر را با 
عشق و ارادت نگه داشته اند و ما باید بتوانیم روایت رنجی 
 که پشت این گنج بوده را نمایش دهیم و این وظیفه و 

مسئولیت ماست. 
  مستند تصویری از روایت ساخت پروژه فاخر شبیه سازی 

حرم مطهر امام حسین )ع( ساخته شود
معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
پیشنهاد کرد: یک مستند تصویری از روایتی که استاد این اثر 
ارزشمند در حوزه های مختلف دارد، ساخته شود و در معرض 

دید عموم گذاشته شود؛ چراکه اثر تجلی هنر اسلامی است.
بنابراین گزارش؛ پروژه فاخر شبیه سازی حرم مطهر امام 
حسین )ع( در بافت تاریخی شیراز در مقیاس یک پانزده و 
یکی از آثار ارزشمند هنرمند استاد حیدریان است که ساخت 

آن به مدت ۱۱ سال به طول انجامیده است.
 وزن این بنا سه تن است هنرهای به کاررفته در این اثر 
شامل ۲۵ حرفه هنری ازجمله مقرنس کاری، گچ بری، نجاری، 
جوشکاری، ریخته گری، قالب سازی، قلم زنی، آینه کاری، 
آجر تراشی، میناکاری، نورپردازی، معماری، خطاطی 
ثلث و کوفی، گره چینی، طراحی و راه اندازی سیستم های 
صوتی، حجاری، سنگ تراشی، طراحی اسلیمی و... است، 
 ابعاد این بنا عبارت اند از؛ عرض دو هزار میلی متر، طول

سه هزار و دویست میلی متر و ارتفاع دو هزار و هفتصدمیلی 

متر است که بیش از ۱۲۴ هزار قطعه شامل ۲۴۰ عدد لامپ، 
سنگ سنندج، سنگ مرمر، کاشی هفت رنگ، نقره خالص، 

چوب ساج و طلای ۲۴ عیار در آن به کار رفته است.

 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:

بررسی تکمیل پروژه هوشمندسازی ناوگان حمل و نقل مسافر درون شهری

معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

هر حرمی از اهل بیت )ع(، موزه عرض ارادت هنرمندان صنایع دستی است

 استاندار فارس در آخرین نشست هماهنگی
  برای حضور در اکسپو 1403:

 به ازای هر جذب سرمایه گذار که منجر به نتیجه شود 
باید مشوق هایی در نظر گرفت

به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست پایانی 
هماهنگی به جهت شرکت در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران با نام اکسپو ۲۰۲۴ که در محل نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار خواهد شد، با تقدیر از فعالیت های انجام شده برای 
معرفی ظرفیت های استان فارس به ویژه در حوزه های زنجیره ارزش، گفت: 
در این نمایشگاه هر تعداد زنجیره های ارزش در استان وجود دارد را ارائه 
کنید؛ ایجاد زنجیره های ارزش جدید با مشارکت سایر استان ها نیز با هدف 

وحدت و هم افزایی در دستورکار قرار گیرد.
استاندار فارس با بیان اینکه برای شرکت در این نمایشگاه دو هدف را 
دنبال می کنیم، اظهار داشت: اولین هدف شرکت در اکسپو ۱۴۰۳ استفاده 
غیرفارسی ها از تولیدات و محصولات استان است و در مرحله بعد افزایش 
میزان سرمایه گذاری هایی است که در فارس پس از برگزاری این رویداد 

بین المللی انجام می شود.
وی ارائه ظرفیت های مختلف و متنوع استان به صورت رودررو و چهره به 
چهره را مؤثر دانست و خاطرنشان کرد: طبیعتاً به ازای هر جذب سرمایه گذاری 
که منجر به عقد قرارداد و نتیجه نهایی شود باید مشوق هایی در نظر گرفت.

ایمانیه پیشنهاد داد تا پنجره واحد الکترونیک طی ۵ روز برگزاری نمایشگاه 
در محل اجرا برپا شود و فرایند سرمایه گذاری در استان نیز تسهیل گردد. 
نماینده عالی دولت در فارس از لزوم بهره گیری الگوهای حاضر در این 
نمایشگاه هم سخن گفت و در پایان اظهار داشت: در بیان گزارشات نمایشگاه 

تمرکز بر اتفاقات ۲ ساله اخیر استان و برنامه های پیش رو باشد.

مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای فارس 
اعلام کرد: 

افزایش متوسط بارندگی استان فارس در سامانه 
بارشی اخیر

سبحان،  گزارش  به 
سیاوش بهروز، مدیر 
منابع آب  پایه  مطالعات 
منطقه ای  آب  شرکت 
فارس با ترسیم سیمای 
استان فارس در بارندگی 
اخیر از بروز پدیده 
بهاران پربارش در این 
اظهار  و  داد  استان خبر 

داشت: تا امروز نزدیک ۹ میلی متر بارش تجمعی در سطح استان نازل شد 
و در مجموع از ابتدای سال آبی جاری تاکنون بطور متوسط، ۲۰۳ میلی متر 
باران در فارس باریده است. بهروز با بیان اینکه بارندگی های بهاری چهره 
کم آبی امسال را کمی ترمیم کرد و مجموع حجم آب پشت سدهای در حال 

بهره برداری استان را به ۴۰ درصد رساند. 
وی افزود میزان اختلاف بارندگی استان فارس با بارش بلند مدت مشابه یعنی 

میانگین ۵۵ ساله حدود ۳۰ درصد کاهش دارد.
مدیر مطالعات پایه منابع شرکت آب منطقه ای فارس با اشاره به میزان ثبت 
بارندگی در ایستگاه های مختلف گفت: بیشترین بارش طی جبهه بارندگی 
اخیر که شروع آن از ۳۱ فروردین ماه ثبت شده به ترتیب در شیراز با ۳۶ 
میلی متر، سوریان با ۳۳ میلی متر، صفاشهر با ۵/۲۸ میلی متر و اقلید با ۲۸ 

میلی متر بوده است.
وی اضافه کرد: بعد از ظهر چهارشنبه گذشته بارش های رگباری و نقطه ای 
در مناطق مرکزی و شرقی استان فارس رخ داد که منجر به سیلابی شدن 
رودخانه های این مناطق شده است. از جمله بارش شدید در شهر شیراز به 
میزان ۳۶ میلی متر طی ساعات ۱۳ تا ۱۷ ثبت شد که منجر به آب گرفتگی 
معابر شهری و سیلابی شدن رودخانه خشک شیراز شد. بهروز ادامه داد: هر 
چند لطف خداوند شامل بندگانش شده و بهبودی نسبی با نزول رحمت الهی 
شامل حال مردم شده است، لیکن تاکنون تنها ۷۰ درصد از میانگین بلند 
مدت بارندگی استان محقق شده؛ لذا صرفه جویی در کلیه بخش های مصرفی 
آب شامل شرب و بهداشت، صنعت و خدمات و به خصوص کشاورزی توصیه 
می شود. لازم به ذکر است سال آبی از آغاز مهرماه هر سال تا پایان شهریورماه 
سال بعد می باشد و امید می رود با یاری خداوند منان چند ماه باقی مانده تا 

سال آبی جاری میانگین بارش استان بالاتر برود.

شهردار شیراز مطرح کرد:
 تدبیر مدیریت شهری شیراز در تحول و تقویت 

زیرساخت های بوستان کوهستانی دراک

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در کوهپیمایی خانواده 
بزرگ شهرداری شیراز در بوستان کوهستانی دراک، با بیان اینکه روز ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای را برای این کوهپیمایی بزرگ به فال نیک می گیریم، 
از حضور در اجتماع خانواده شهرداری شیراز ابراز خرسندی کرد . وی افزود: 
امروز را روزی برای ورزش خانوادگی و سلامت جسم قرار دادیم تا ورزش و 

نشاط اجتماعی را در خانواده بزرگ شهرداری شیراز ترویج دهیم.
اسدی گریزی نیز به تاریخچه ایجاد فضای تفریحی و امن بوستان کوهستانی 
دراک زد و یاد و نام همه کسانی که در ۱۲ سال گذشته در بهبود فضای 
این بوستان نقش داشتند، گرامی داشت. وی همچنین به تدبیر مدیریت 
شهری برای تحول این نقطه از کلان شهر درراستای تقویت زیرساخت های 
گردشگری اشاره و عنوان کرد: پروژه پارک آبی به صورت  شبانه روزی در 
حال فعالیت است و عملیات اجرایی پروژه آکواریوم نیز درحال انجام است. 
شهردار شیراز خبر احداث تله  کابین را نیز به خانواده بزرگ شهرداری این 

کلان شهر داد.

مجری امور ساختمانی توزیع برق شیراز خبر داد:
طراحی سازه پست های ساختمانی برق توسط 

متخصصان توزیع شیراز 

به گزارش سبحان، حسین کردگاری، مجری امور ساختمان شرکت توزیع 
نیروی برق شیراز گفت: با توجه به اهمیت ایمنی و به روزرسانی تأسیسات 
و سازه پست های ساختمانی جدید مطابق قانون مقررات ملی ساختمان و 
آیین نامه های مرتبط، توسط متخصصان این شرکت طراحی شده و احداث 
می شود. کردگاری با بیان اینکه پست های ساختمانی برای مدت زیادی بدون 
تغییر در طراحی و طبق آیین نامه های دهه ۶۰ و ۷۰ احداث می شد، گفت: با 
هدف افزایش ایمنی، بهبود بهره برداری و در نهایت افرایش بازدهی؛ کمیته ای 

برای طراحی مجدد این پست ها تشکیل شد. 
کردگاری ادامه داد: در طراحی جدید پست های ساختمانی با حذف کانال ها و 
ایجاد فضای گالری زیر پست، اجرای تأسیسات و تجهیزات الکتریکی اصلاح و 

بهره برداری از این پست ها به میزان قابل توجهی تسهیل شده است.
وی گفت: با اجرای سیستم چاه ارت اختصاصی قابل احیا، ولتاژ حلقه گامی و 
هم بندی و حذف شمش های مسی ارت در پست، ضمن در نظر گرفتن صرفه 
اقتصادی؛ زمینه ممانعت از سرقت سیستم همبندی و ارتینگ ساختمان 

پست فراهم شده خواهد شد. 
مجری امور ساختمانی توزیع برق شیراز اضافه کرد: اجرای کف فلزی 
تأسیسات و اتصال آن به سیستم همبندی اجزای پست شامل کف، درب ها و 
بدنه های فلزی تجهیزات الکتریکی، هم پتانسیل شده و موجب ارتقاء ایمنی 
کارگر شبکه می شود. کردگاری با بیان اینکه اجرای این پست ها منجر به 
افزایش ایمنی، حذف کانال، بهبود بهره برداری، دسترسی راحت تر و صرفه 
 اقتصادی شده است، گفت: اجرای این پست ها از سال ۱۴۰۰ در دستور کار

قرار گرفته است.

به گزارش سبحان، محسن پاپری زارعی، 
سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
فارس با حضور در شهرستان خرامه، ضمن 
بازدید از طرح های عمرانی این شهرستان 
 بازدید و به بررسی مسائل و مشکلات شهرستان 

خرامه پرداخت.
بازدید از پروژه احداث هنرستان کار و دانش 
صدیقه طاهره )س( که در سال ۱۳۹۶ احداث 
آن شروع شده و تا به امروز دارای پیشرفت 
فیزیکی حدوداً ۴۵ درصد است، از مهم ترین 
برنامه های انجام شده در سفر  به شهرستان 
خرامه بود. باتوجه به تخصیص ۱۰۰ درصدی 
پروژه و نیاز مبرم شهرستان به تکمیل این پروژه 
تا پایان شهریور ۱۴۰۳، مقرر شد اسناد مناقصه 
و انتخاب پیمانکار توسط اداره کل نوسازی 
 مدارس استان تا پایان اردیبهشت انجام و پروژه 

فعال گردد.
تاریخ بازدید بعدی پروژه اواسط خردادماه سال 
جاری تعیین و مقرر شد اداره کل نوسازی 
مدارس استان تمام اقدامات لازم را جهت 
 افتتاح پروژه تا پایان شهریورماه سال ۱۴۰۳

به انجام رساند.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
فارس در ادامه سفر به شهرستان خرامه از 
پروژه احداث مجتمع اداری شهرستان خرامه 
بازدید نمود. در جریان این بازدید، مقرر شد 
فرمانداری شهرستان خرامه نسبت به شناسایی و 
معرفی اموال مازاد شهرستان به استانداری فارس 
 جهت تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه 

اقدام نماید.
بازدید از پروژه راه اصلی خرامه - نی ریز از 
دیگر برنامه های سفر  به شهرستان خرامه 
بود. با توجه به پیشرفت فیزیکی بالای پروژه 
و ابلاغ تخصیص سال ۱۴۰۳، مقرر شد 
عملیات باقی مانده پروژه در حوزه استهبان با 
 هماهنگی فرمانداری استهبان با جدیت بیشتری 

پیگیری گردد.
پاپری زارعی در ادامه از پروژه راه اصلی 
سعادت شهر-ارسنجان-خرامه-سروستان-باب انار 

و ارسنجان-آباده طشک بازدید نمود.
باتوجه به اتمام عملیات زیرسازی ۱۷ کیلومتر از 
قطعه ۲ )کمربندی خرامه-شهرک ایثار(، مقرر 
شد عملیات آسفالت مسیر، حداکثر تا اواسط 

اردیبهشت ماه سال جاری آغاز گردد.
بازدید از پروژه آبرسانی به شهرهای شیراز و 
خرامه و پروژه های تأمین آب شهرستان خرامه 
از دیگر برنامه های سرپرست سازمان مدیریت 
 و برنامه ریزی فارس در سفر به شهرستان 

خرامه بود. 
پس از این بازدید، مقرر شد جلسه ای با حضور 
سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای و علیجان صادق پور، مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب فارس در سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی تشکیل و موضوع 
خط انتقال آب خرامه و سایر موارد مرتبط 
 با حوزه آب شهرستان خرامه مورد بررسی 

قرار گیرد.
بازدید از پروژه راه اصلی زرقان- قلات- 
خان زنیان، برنامه پایانی سرپرست سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان فارس بود که مقرر 
شد با توجه به اهمیت، پیشرفت فیزیکی و سرعت 
قابل قبول پروژه، سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان پیگیری های لازم را در خصوص تأمین و 
ابلاغ تخصیص اعتبار مورد نیاز محور لپویی-

تنگ خیاره از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور 
به انجام رساند.

لازم به ذکر است، یکی از اهداف این طرح ایجاد 
کمربندی شمالی شیراز و ایمن نمودن محورهای 
مواصلاتی استان و یکی از محورهای ارتباطی 
 اتصال آزادراه شیراز - اصفهان به شهرستان 

شیراز است. 
احداث محور زرقان - قلات - خان زنیان 
)کمربندی شمالی شیراز( به طول ۸۷ کیلومتر 
می باشد که ۱۲ کیلومتر آن به بهره برداری رسیده 
است. حدفاصل تنگ خیاره به سمت لپویی و 
زرقان به طول ۲۴ کیلومتر به عنوان محور 
اتصالی آزادراه شیراز - اصفهان به بزرگراه شیراز 
- اصفهان بوده که به صورت چهار خطه در حال 

انجام می باشد.
یادآور می شود؛ سرپرست سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان فارس، پیش از این در 
ایستگاه های اول و دوم سفرهای  به فارس 
از شهرستان های مرودشت، زرقان، کازرون و 

کوه چنار بازدید نموده بود.

در سفر سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس انجام گرفت؛

 بازدید از طرح های عمرانی شهرستان خرمه 
شهردار منطقه چهار خبر داد:

 احداث و توسعه زمین های ورزشی
 در باغ جنت

بزرگ ترین سلامتکده طب سنتی کشور
در شیراز افتتاح شد

 سلامتکده تخصصی طب سنتی مرهم در 
شیراز افتتاح شد.

روح ا... شعرا، مدیر سلامتکده مرهم در 
افتتاحیه این مرکز گفت: طب سنتی 
میراث بزرگ نیاکان ما و دانشمندان و 
حکیمان گذشته است که سال ها تجربه 

خود را در قالب طب ایرانی ارائه دادند.
وی با اشاره به اینکه سلامتکده تخصصی 
طب سنتی مرهم در شش طبقه با زیربنای 
۷۰۰ مترمربع در دسترس عموم قرار 
گرفته، تصریح کرد: مرهم از نظر متراژ بزرگ ترین سلامتکده کشور است و میزان سرمایه گذاری در این 
سلامتکده ۲۴ میلیارد تومان بوده است. شعرا با اشاره به همت خیرین در راه اندازی این سلامتکده عنوان 
کرد: عواید حاصل از خدمات ارائه شده در این مرکز در اختیار مددجویان معرفی شده از سوی سازمان های 

خیریه قرار خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه کلیه مجوزات لازم از وزارت بهداشت برای فعالیت سلامتکده مرهم صادر شده، گفت: 

شش متخصص طب سنتی مجرب و با سابقه در این مرکز فعالیت خواهند داشت. 
مدیر سلامتکده طب سنتی مرهم شیراز یکی از اهداف این مرکز را توسعه گردشگری پزشکی عنوان 
کرد و متذکر شد: یکی از به روزترین و مجهزترین داروخانه های طب سنتی کشور را با تنوع فراوان 
 دارویی در سلامتکده مرهم در اختیار داریم. مجوز ساخت داروهای ترکیبی سنتی نیز در همه

 سلامتکده ها وجود دارد. 
به گفته وی، در این سلامتکده امکان استفاده از داروخانه و ویزیت به صورت برخط، تلفنی و حضوری 
میسر است. این متخصص طب سنتی با بیان اینکه این مرکز با توجه به ظرفیت های موجود در شیراز و در 
راستای رفع نیاز مردم در این زمینه راه اندازی شده، تصریح کرد: در سلامتکده تخصصی طب سنتی مرهم 
شیراز خدماتی همچون ویزیت تخصصی، مشاوره های اصلاح سبک زندگی، مزاج شناسی و...، حجامت، 

فصد، زالو درمانی، ماساژ و بادکش، حوضچه گیاه درمانی و طب سوزنی ارائه می شود.

به گزارش سبحان، رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز به همراه عضو 
ناظر شورا در منطقه چهار شهرداری 
و شهردار این منطقه از ظرفیت های 

ورزشی باغ جنت بازدید کردند.
مصطفی کیانی رحیمی، عضو ناظر 
شورای اسلامی شهر در حاشیه این 
بازدید اظهار داشت: در این بازدید 
از طرح های ورزشی در دست اجرا از 
جمله زمین فوتبال و والیبال ساحلی 

به همراه سایر فضاهای ورزشی بازی های همانند توپی ، راکتی و پیست دوچرخه سواری و 
همچنین ظرفیت های گردشگری و فرهنگی باغ پارک بزرگ جنت بازدید شد.

وی افزود: این پارک به عنوان یک ظرفیت منطقه چهار و محدوده ای که شهرداری در آن 
واقع شده باید حفظ و صیانت شود و توسعه های متناسب با کارکردهایی که دارد انجام شود. 
عضو شورای شهر شیراز افزود: در شورای ششم اسلامی مصوبه های خوبی را در توسعه ورزش 
و سلامت عمومی داشتیم که ازجمله آن در منطقه چهار می توان به احداث دو زورخانه در 
محدوده منطقه، یکی در پارک نوید محمدی و دیگری در پارک باغ جنت با عنوان زورخانه 
مرکزی شیراز اشاره کرد. کیانی رحیمی تصریح کرد: در حال حاضر اعتبار لازم برای ساخت این 
زورخانه ها از جمله زورخانه مرکزی پیش بینی و به تصویب شورا رسیده که امیدواریم با درایت 
مدیران در شهرداری منطقه و به صورت کلان در تمام حوزه های شهرداری بتوانیم پیمانکار را 

مشخص و این طرح تا پایان دوره شورای شهر به پایان برسد.
حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار شیراز نیز با اشاره به بازدید رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز از پارک باغ بزرگ جنت اظهارداشت: این بازدید در راستای توسعه زیرساخت های 
ورزشی این باغ پارک صورت گرفت و امیدوارم در آینده به یک پارک بزرگ با امکانات مجهز 

ورزشی تبدیل شود. 
وی افزود: این باغ پارک  با زیرساخت خوب ورزشی خواستگاه بسیاری از جوانان و ساکنان شیراز 
است که شهرداری در آن عملیات احداث و توسعه زمین های ورزشی از جمله زمین فوتسال 
و والیبال را در برنامه قرار داده که با برنامه ریزی صورت گرفته در کمترین زمان ممکن به 
بهره برداری می رسد. وی افزود: نگاه ما به ورزش با اولویت ورزش همگانی است و با این مهم 

می توانیم در سلامت شهروندان سهیم باشیم.

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس در 
سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
شیراز، وضعیت استان فارس در حوزه اشتغال 
را مناسب ارزیابی کرد و افزود: از سال ۱۴۰۰ 
تاکنون میزان اشتغال در فارس رشد و 
وضعیت خوبی را تجربه کرده، به نحوی که 
در دولت مردمی سیزدهم قریب به ۲۰۰ هزار 
شغل در این استان ایجاد و در سامانه رصد 

اشتغال کشور ثبت شده است.
وی ادامه داد: تنها در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
بیش از ۱۶۰ هزار شغل در سطح استان 
فارس ایجاد و در سامانه رصد اشتغال کشور 
ثبت شده است. رئیس شورای هماهنگی 
دستگاه های اجرایی تابعه وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در استان فارس اظهار 
کرد: فارس در سال ۱۴۰۱ در صحت سنجی 
وضعیت اشتغال کشور رتبه نخست را 
کسب کرد و در کل شاخص های اشتغال از 
استان های برتر بودیم که پس از بررسی ها در 

سال ۱۴۰۲ هم همین رویه انتظار است.
فارغ  هدایت  براساس  اشتغال  راهبرد    

تحصیلان دانشگاه به بازار کار تنظیم شده 
وی با بیان اینکه فارس در بین استان های 
هم تراز با پیش بینی ایجاد اشتغال بیش از ۵۰ 
هزار نفر در سال در جایگاه نخست قرار داشته، 
گفت: اولویت، سیاست و راهبرد اشتغال سال 

۱۴۰۳ استان فارس براساس هدایت فارغ 
تحصیلان دانشگاهی به سوی بازار کار تنظیم 
شده که نیاز است همه دستگاه های اجرایی 
استان در این مسیر همکاری لازم را داشته 

باشند.
  کاهش نرخ بیکاری به عدد هفت و نیم 

درصد
خداپرست با بیان اینکه در ۲ سال گذشته 
فارس به کاهش نرخ بیکاری به عدد هفت و 
نیم درصد دست یافته که آمار خوبی است، 
افزود: براساس آمار فصلی مرکز آمار ایران 
پیش بینی می شود که طی سال گذشته فارس 
به رکورد نرخ بیکاری کمتر از هفت و نیم 
درصد دست یافته که طی ۲ دهه گذشته 

بی سابقه بوده است. 
وی تحقق هدف کاهش نرخ بیکاری این 
استان را مسئله ای دانست که حاصل تلاش ها 
و راهبری استاندار فارس و سایر دستگاه های 

اجرایی این استان بوده است.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
فارس در ادامه اعلام کرد: فارس در حوزه 
روابط کار در سال ۱۴۰۱ برای اولین بار رتبه 
نخست کشور را به دست آورد و این مهم 
با همراهی کارگران، کارفرمایان و دولت به 
دست آمده و گام مهم دیگر در این تعاملات، 
کاهش خطرات ناشی از کار در فارس بوده تا 
با ایجاد محیطی امن و ایمن سلامت کارگران 

تأمین شود.
وی برگزاری تفاهم نامه ها و برگزاری دوره های 
آموزشی را در راستای تحقق هدف کاهش 
حوادث ناشی از کار مؤثر دانست و اعلام کرد 
که این رویه با قدرت بیشتر در سال ۱۴۰۳ 

نیز ادامه دارد.
  حل مشکل بیمه کارگران ساختمانی در 

حال پیگیری است
خداپرست در بخش دیگر سخنان خود 
عنوان کرد: دغدغه حل مشکل بیمه کارگران 
ساختمانی با جدیت توسط مسئولان فارس 
در سطح ملی در حال پیگیری است تا این 
مشکل حوزه کارگری حل شود که این هدف 
به همکاری دولت و مجلس نیازمند است. 
وی معیشت، سلامت و مسکن کارگران را از 
اولویت های اصلی حوزه کارگری دانست که 

بجد دنبال خواهد شد.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان 
فارس افزود: جامعه کارگری در صف اول 
جبهه تولید در حال تلاش است و وظیفه 
مسئولان است که مشکلات این جامعه 
را کاهش دهند. خداپرست با بیان اینکه 
جشنواره امتنان هر ساله برگزار و نخبگان 
کارگری به جامعه معرفی می شوند در پایان 
گفت: انتخاب سه نماینده برتر از فارس در 
مرحله کشوری این جشنواره نشان از ظرفیت 

و توان جامعه کارگری این استان دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس تأکید کرد:

کارگران؛ صف اولی های جبهه تولید

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک
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نهجالبلاغه:الخطبه١٠٥

طرح روزحدیث روز

ادبیات

چرا شادترین شاعر ایران 
سال ها نادیده گرفته شد؟

محمدعلی اسلامی ندوشن متولد ۱۳۰۴ در ندوشن یزد بود که  برای دیدار با 
فرزندانش به کانادا رفت و بعد به خاطر عوارض کهولت سن و کرونا آن جا ماندگار 
شد و پنجم اردیبهشت سال ۱۴۰۱ چشم از دنیا فروبست و خانواده پیکرش را 
همان جا به امانت به خاک سپردند تا در فرصت مناسب، طبق وصیت خودش 
به ایران برگردد و در نیشابور در جوار آرامگاه عطار و خیام آرام گیرد؛ هرچند 

زادگاهش یزد بود و از ندوشن برخاسته بود.
این نویسنده و پژوهشگر دانش آموخته حقوق بین الملل از فرانسه بود و استاد 
پیشین دانشگاه تهران، که علاوه بر درس های حقوقی، به تدریس نقد ادبی، 
سخن سنجی و ادبیات تطبیقی نیز می پرداخت. او سال ها زندگی خود را 
صرف تحقیق در آثار علمی  و ادبی ایران و ترجمه آثار نویسندگان جهان کرد 
و آثارش به صورت کتاب در بیش از ۵۰ جلد در زمینه های گوناگون اعم از 
ادبی، فرهنگی و اجتماعی به چاپ رسیده است. همزمان با سالروز درگذشت 
محمدعلی اسلامی ندوشن در اردیبهشت که با نام سعدی گره خورده و در هفته 
بزرگداشت این شاعر قرار داریم، بخش هایی از  جستار او را درباره سعدی که 
در کتاب »چهار سخنگوی وجدان ایرانی« )چاپ سوم - ۱۳۸۰( منتشر شده 
است می خوانیم. اسلامی ندوشن در این کتاب سعدی را حاضرترین فرد در متن 
جامعه ایرانی می داند و از این شاعر به عنوان اولین معلم و یک مصلح اجتماعی 
یاد می کند و او را »سخنگوی ضمیر آگاه ایرانی« می خواند که در دوره هایی 

کمتر به او توجه شده و کمتر درباره او حرف زده شده است.
اسلامی ندوشن در این کتاب نوشته است:

ز خلق، گوی لطافت تو برده ای امروز؛ به خوبرویی و سعدی به خوب گفتاری
سعدی تقریباً شادترین شاعر ایران است. شاعری است که کمتر ما را در 
دست اندازهای زمین و آسمان می اندازد و یا در دست اندازهایی که وجدان ما را 
به تب و تاب افکند. خیلی آرام بیان می کند و در واقع می خواهد ما را آرام به 
راه راست بیاورد. نزدیک هفتصد سال سعدی در ایران معلم اول بوده. به عنوان 
»مصلح اجتماعی« می توان گفت که درس دهنده به همه خانواده ها بوده. اگر 
درسش را گوش نکرده اند، موضوع دیگری است. او درس خود را داده، مردم هم 
خوانده اند و تکرار کرده اند، از مکتب خانه ها تا بالاترین مجامع ایران. چه شد که 
طی این هفتصد سال، حاضرترین فرد در متن جامعه ایران بوده است؟ و چه 
شد که طی این پنجاه سال اخیر آن طور که می بایست، به مقام سعدی توجه 
نشد؟ کسان دیگری به عللی بیشتر در متن توجه بودند، بیشتر کتاب درباره شان 
نوشته شد، بیشتر بحث و حرف درباره آنها صورت گرفت، مثل حافظ و مولوی و 
فردوسی. از این چهار بزرگ، از سعدی کمتر حرفش زده شد. برای این موضوع 
چند علت هست: یکی اینکه از زمانی که بیشتر سیاسی شدیم، یعنی از شهریور 
۲۰ که ایران در اشغال قرار گرفت، قشری از جامعه ایران ی کدفعه سیاسی 
شد، گروه های مختلف، مرام ها و حزب های مختلف و زیر و بم های مختلف 
پیش آمد و کسانی که خود را »پیشرو« می دانستند، سعدی خیلی به مذاقشان 
خوش نمی آمد؛ زیرا او را چنان که باید قاطع نمی دیدند که یک جهت را در 
پیش بگیرد؛ مثلًا تکلیف با مولانا روشن تر است، یا فردوسی، یا حتی حافظ. 
سعدی چون همه جانبه است، همه مسائل بشری را مطرح کرده، هیچ جهتی را 
به تنهایی نگرفته و قصدش واقعاً تربیت ساده اجتماعی برای جامعه بوده، باب 
طبع کسانی که بیشتر یک جهتی فکر می کردند، نبوده. سیاستْ قاطع است. 
یک حزب می گوید این باید بشود و آن نباید بشود، یک مرام نیز همین گونه 
فکر می کند. فکر یک جهتی باعث می شود که انسان ها پیشوایان فکری خود را 
آسان تر در جهت معینی انتخاب کنند، تا آنها کمک کنند به نظریه ای که آن 
حزب یا آن دسته و گروه به آن دلبسته است. این است که سعدی چنان که 
باید، باب طبع چپ روها و کسانی که اندیشه تند را دنبال می کردند و خواه ناخواه 
روی نظریاتشان تعصب داشتند، نبود. آنها هم چون تبلیغات وسیعی داشتند، 
در دیگران و به خصوص جوان ها اثرگذار شدند. البته پیش اهل نظر همیشه 
سعدی، سعدی بوده؛ اما نزد کسانی که با سیاست تند سروکار داشته اند، کمی 
 نادیده گرفته شده و حتی کسانی سبک سرانه این جسارت را به خود دادند که 

لطیف ترین سخنور زبان فارسی را »ناظم« بخوانند، نه شاعر!
علت دوم این بود که سعدی جامعه ایرانی را واگو و ترجمانی می کند؛ یعنی 
آینه ای است در برابر ما. بدیهی است که او به این بسنده نمی کند. »مایی« که 
او می خواهد، آن است که بهتر از آنچه هست باشد، عیب هایش تا حد امکان 

کاهش گیرد.
سومین نکته این است که اصلاح کردن فردی خود، قدری مشکل تر است تا 
دنباله روی از یک مرام و یک روش. این یکی آسان تر است؛ زیرا افراد جمع 
می شوند، دنبال هم راه می افتند، چند شعار را مدنظر قرار می دهند و امید دارند 
که فکر خود را بر کرسی بنشانند، در حالی که اصلاح فردی و اخلاقی کار آسانی 
نیست. انسان باید قدری تحمل محرومیت بکند، تحمل انضباط بکند، برای خود 
مقداری حفاظ اخلاقی قرار دهد تا بتواند انسان بهتری بشود، و چون این کار 

آسان نبوده، مردم آن طور که باید به طرف سعدی نرفتند.

تشخیص گرایش سیاسی افراد از روی چهره شان توسط هوش مصنوعی
فن آوری

هوش مصنوعی می تواند جهت گیری سیاسی افراد را از 
روی چهره های شان پیش بینی کند که البته مباحثی 

را درباره تهدید حریم خصوصی به میان آورده است.
پژوهشگران پس از مطالعه ای که نشان داد هوش 
مصنوعی می تواند در پیش بینی جهت گیری سیاسی 
افراد بر اساس تصاویر چهره های بدون حالت و 
بی احساس آنها موفق باشد، هشدار می دهند که 
فناوری های تشخیص چهره تهدیدکننده تر از آنچه قبلًا 
تصور می شد هستند و چالش های جدی برای حفظ 

حریم خصوصی ایجاد می کنند،
مطالعه ای که به تازگی منتشر شده است، می گوید 
که توانایی الگوریتم هوش مصنوعی برای حدس زدن 

دقیق دیدگاه های سیاسی یک فرد خیره کننده است.
مایال کوزینسکی نویسنده اصلی این مطالعه گفت 
که ۵۹۱ شرکت کننده یک پرسشنامه درباره گرایش 
سیاسی را قبل از اینکه هوش مصنوعی گرایش 
سیاسی آنها را از چهره شان توصیف کند، پر کردند و 
هوش مصنوعی تحلیل خود را با پایگاه  داده حاصل 
از آن پرسشنامه ها برای پیش بینی گرایش سیاسی 
آنها مقایسه کرد. کوزینسکی، دانشیار رفتار سازمانی 
می گوید: مردم متوجه نمی شوند که صرفاً با در اختیار 
قرار دادن یک عکس، چقدر خود را در معرض شناخت 
قرار می دهند. می توان به فیسبوک رفت و عکس هر 
کسی را دید. شخصی که عکسش را می بینید احتمالاً 
هرگز شما را ندیده است و هرگز گرایش سیاسی خود 
را با شما به اشتراک نگذاشته است. با این حال، آنچه 
این مطالعه جدید نشان داده این است که تنها از روی 
عکس یک فرد، هر چند بدون احساس و حالت باشد، 
گرایش سیاسی وی را حدس زد. الگوریتم ها را می توان 
به راحتی برای میلیون ها نفر به شکل بسیار سریع 
و ارزان اعمال کرد و مطالعه ما بیشتر یک داستان 
هشداردهنده در مورد این فناوری است که در تلفن 
همه وجود دارد و در همه جا به وفور استفاده می شود.

  واکسیناسیون کودکان در یک مرکز بهداشتی - هاندان چین

عکس خبر

  دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا

   کنکور سراسری ۱۴۰۳ - مشهد

   ربات در حال بازی سنگ کاغذ قیچی- آلمان

 مزرعه گل لاله - هلند

دانستنی

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  هشت اردیبهشت روز ملی میمند

برخی خودروها تحت تأثیر عوامل مختلف به چنان 
فروش بالایی دست پیدا کردند که حتی خود 

سازندگان هم پیش بینی آن را نمی کردند.
  جیپ چروکی

پس از چندین تلاش پرهزینه و نه چندان موفق برای 
توسعه بازار در خارج از آمریکا، AMC اولین جوینت 
ونچر خودرویی را در چین برای تولید جیپ چروکی 
ایجاد کرد. این پروژه در سال ۱۹۸۳ آغاز شد یعنی 
بیش از یک دهه قبل از آنکه چین به پرسودترین 
 AMC ،بازار خودروی جهان تبدیل شود. در اوایل
و شریک چینی اش یعنی بایک نسخه معمولی 
چروکی که در آمریکا عرضه می شد، تولید کردند اما 
این جوینت ونچر بعداً نسخه های اختصاصی خود از 
چروکی مثل نسخه ای با سقف بلند مشابه لندروور 
دیسکاوری و نسخه فیس لیفت با طراحی جلوی مشابه 
گرند چروکی را تولید کرد. این جیپ تا سال ۲۰۱۴ 

در چین تولید شد.
E اوپل کادت  

اوپل در دهه ۸۰ به یکی از بازوهای اصلی جنرال 
موتورز تبدیل شد و مدل کادت E را 

به عنوان یک خودروی جهانی به بازار 
فرستاد. این ماشین که در نسخه های 
مختلفی مثل سدان و   هاچ بک های 
دو در و چهار در تولید می شد، برای 
هر بازاری از ایالات متحده گرفته تا 
کره جنوبی اندازه مناسبی داشت. این 

خودرو در برزیل با نام شورلت ایپانما و در آمریکا با 
نام پونتیاک لمانز عرضه شد. دوو نیز عرضه کادت را 
با نام ریسر در کره جنوبی در سال ۱۹۸۶ آغاز کرد و 
بعداً نسخه جدید آن را با نام سیلو به بازار فرستاد. 
سیلو که در ازبکستان با نام نکسیا عرضه می شد، در 
سال ۲۰۰۸ فیس لیفت و تا سال ۲۰۱۶ در این کشور 

تولید می شد.
  دوو ماتیز

نسل اول دوو ماتیز در سال ۱۹۹۸ به بازار آمد. طراحی 
این خودرو از کانسپت لوچولا ایتال دیزاین گرفته شد 
که فیات آن را رد کرده بود. ماتیز بازارهای سراسر 
جهان را تسخیر کرد و در پاکستان با نام شورلت 
جوی، در چین با نام شورلت لچی، در تایوان با نام 

فروموسا ماتیز، در کلمبیا با نام دوو ماتیز، در مکزیک 
با نام پونتیاک ماتیز و در لهستان با نام FSO ماتیز 
عرضه شد. داستان ماتیز به همین جا ختم نشد و در 
سال ۲۰۰۳ شرکت چینی چری کپی آن را با نام 
QQ عرضه کرد که شکایت جنرال موتورز را به دنبال 

داشت.
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پژو در ابتدا جانشینی برای ۲۰۵ در نظر نگرفته بود 
و تصور می کرد ۱۰۶ و ۳۰۶ در کنار هم می توانند 
به آرامی جایگزین ۲۰۵ شوند اما این اتفاق نیفتاد 
و درنتیجه، پژو تسلیم شد و توسعه جایگزینی را 
آغاز کد. سرانجام ۲۰۶ در سال ۱۹۹۸ به بازار آمد 
و بلافاصله به یکی از پرفروش ترین خودروهای اروپا 
تبدیل شد. این اما هیچ کس را غافلگیر نکرد زیرا ۲۰۵ 
هم در دهه ۸۰ همین کار را انجام داده بود اما موفقیت 
 ۲۰۶ به خارج از اروپا هم کشیده شد. این خودرو 
در مالزی با نام نازا ۲۰۶ تولید شد، در چین به 
سیتروئن C۲ تبدیل شد و در ایران صندوق 
پیدا کرد و SD ۲۰۶ نام گرفت. بعداً نیز 
نسخه فیس لیفت ۲۰۶ که شبیه ۲۰۷ شده 
بود در برزیل عرضه 
 شد و در ایران 
در  همچنان 
ل  حا
لید  تو

است.

خودروهای مشهور با فروش غافلگیرکننده
خودرو

اگر متوجه شده اید که خوردن میان وعده های 
شیرین باعث می شود که بیشتر از آنها میل کنید، 
تنها نیستید. خوردن مقدار زیادی کربوهیدرات 
ساده، بدون پشتیبان پروتئین یا چربی می تواند 
به سرعت گرسنگی را برطرف کند و به بدن شما 
انرژی کوتاه مدت بدهد. اما آنها تقریباً به سرعت 
شما را دوباره گرسنه می کنند و بیشتر از آن 

طلب خواهید کرد.
 چرا ما هوس شکر می کنیم؟

شیرینی نخستین طعمی است که انسان از بدو 
تولد ترجیح می دهد. کربوهیدرات  ها ترشح ماده 
شیمیایی سروتونین مغز را تحریک می کنند. 
شکر یک کربوهیدرات است، اما کربوهیدرات  ها 
به اشکال دیگری نیز وجود دارند، مانند غلات 

کامل، میوه  ها و سبزیجات که دارای فیبر و مواد مغذی 
مورد نیاز بدن شما هستند، اما باید دانست که طعم شکر 
باعث ترشح اندورفین می شود که ما را آرام و آرام می کند.

شیرینی  ها هم طعم خوبی دارند و این ترجیح زمانی تقویت 
می شود که به خودتان با خوراکی های شیرین پاداش 
می دهید که می تواند باعث می شود هوس آن را بیشتر 
کنید. مشکل زمانی نیست که گاهی اوقات در خوردن 
یک خوراکی شیرین افراط می کنیم، بلکه زمانی است که 
زیاده روی می کنیم. مثلًا وقتی شکر به بسیاری از غذاهای 
فرآوری شده ازجمله نان، ماست، آب میوه و سس اضافه 

شود.
طبق گفته انجمن قلب آمریکا که توصیه می کند قندهای 

افزوده شده را به حدود ۶ قاشق چای خوری در روز برای 
زنان و ۹ قاشق چای خوری برای مردان محدود کنید، 
آمریکایی ها بیش از حد آن را مصرف می کنند و به طور 
متوسط روزانه ۱۷ قاشق چای خوری شکر اضافه می کنند.

 ۷ نکته برای توقف میل به شکر
کمی تسلیم شوید. متخصصان تغذیه بر این باورند لذت 
بردن از اندکی از خوراکی های شیرینی که دوست دارید 
می تواند به شما کمک کند از احساس انکار دوری کنید؛ 
بنابراین سعی کنید به آستانه ۱۵۰ کالری پایبند باشید. 
اگر نمی توانید یک وعده کوچک پیدا کنید، غذای خود را با 

یک دوست یا دوستان تقسیم کنید.
غذاها را با هم ترکیب کنید. اگر ایده توقف در یک کلوچه 

یا یک شیرینی غیرممکن به نظر می رسد، هنوز 
هم می توانید خود را سیر کنید و ولع شکر را نیز 

برطرف کنید.
بوقلمون مصرف کنید؛ قطع کردن تمام قندهای 
ساده برای برخی افراد مفید است. اما آسان 
نیست و به گفته برخی کارشناسان بازه زمانی ۴۸ 
تا ۷۲ ساعت اولیه سخت است. برخی از مردم 
متوجه می شوند که مصرف بوقلمون سرد بعد از 
چند روز به کاهش هوس شیرینی کمک می کند. 
برخی دیگر متوجه می شوند که ممکن است 
همچنان هوس شکر داشته باشند اما با گذشت 
زمان می توانند جوانه  های چشایی خود را طوری 
تربیت کنند که با کمترین میزان راضی شوند. 
کمی آدامس بجوید. جویدن آدامس می تواند میل 
به غذا را کاهش دهد. حرکت کنید و دور شوید. وقتی 
هوس شکر شروع شد، از آنجا دور شوید خود را مشغول به 
کار دیگری کنید تا ذهنتان را از غذایی که میل می کنید 
دور کنید. کیفیت را به ترجیح دهید. یاد بگیرید که مقادیر 
کم را در رژیم غذایی بگنجانید اما روی پر کردن شکم خود 

با گزینه های کمتر شیرین و سالم تر تمرکز کنید.
به طور منظم غذا بخورید. انتظار طولانی بین وعده های 
غذایی ممکن است شما را مجبور به انتخاب غذاهای 
شیرین و چرب کند که گرسنگی شما را کاهش می دهند. 
در عوض، غذا خوردن هر ۳ تا ۵ ساعت می تواند به ثابت 
نگه داشتن قندخون کمک کند و به شما کمک کند از 

رفتارهای غذایی غیرمنطقی خودداری کنید.

سیده معصومه تقی زاده، کارشناس گروه بهبود تغذیه 
معاونت بهداشتی دانشگاه جندی شاپور اهواز در یادداشتی 
درباره مصرف نوشیدنی  ها و اهمیت آن در رژیم غذایی 
سالم نوشت: نوشیدنی  ها به کیفیت رژیم غذایی کودکان 
کمک می کنند. با توجه به این که کودکان اغلب به عادات 
اولیه رژیم غذایی در بزرگسالی خود ادامه می دهند آموزش 
والدین به رعایت یک رژیم غذایی سالم برای کودکان در 

اولویت است.
با توجه به فراگیری 
 ، قی چا
نوشیدنی  های 
ین  شیر
می توانند 

یک منبع کالری زیاد برای کودکان باشند نوشیدن بیش از 
حد نوشابه، نوشیدنی  های ورزشی و نوشیدنی های با طعم 
میوه می توانند باعث شوند کودکان کالری و قندهای اضافه 
دریافت کنند. وقتی به جای آب، نوشیدنی  های شیرین و 
آب  میوه اضافی برای کودکان مصرف می شود،  قند و کالری 

اضافی دریافت می شود.
در مقابل، آب یک نوشیدنی کم هزینه و بدون کالری است 
که می تواند کالری اضافه شده را کاهش آب همچنین به 
هیدراته کردن بدن در حال رشد کودکان کمک می کند. 
هرچند آب جزء مواد قابل جایگزین نیست ولی می توان 
وعده  های غذایی و میان وعده  ها را همراه با شیر و سایر 

نوشیدنی  های سالم تر مصرف کرد.
باید توجه داشت که به نوزادان کمتر از ۶ ماه نباید آب 
ساده داده شود. برای کاهش مصرف قندهای اضافه 
شده توسط کودکان پیش دبستانی و 
دانش آموزان، توصیه می شود که آب 
آشامیدنی هم در داخل فضای آموزشی و 
هم در فضای باز در طول روز قابل مشاهده 

و در دسترس باشد.
 شیر، آب میوه و سایر نوشیدنی ها
اگرچه تأکید بر دریافت کافی 
آب آشامیدنی است، اما مصرف 

نوشیدنی  هایی مانند شیر و آب میوه هم اهمیت دارد. با 
توجه به اینکه مواد مغذی آنها برای کودکان با هم تفاوت 
دارند الزامات و توصیه  های مربوط به آب، آب  میوه، شیر و 

نوشیدنی های شیرین در ادامه بیان می شوند :
 شیر

برای کودکان نوپا ۲ سال به بالا مصرف شیر  ٪۱  یا شیر 
بدون چربی در وعده صبحانه توصیه می شود؛ ولی به  
کودکان نوپا یک ساله شیر کامل داده شود. آب نمی تواند 
جایگزین شیر مورد نیاز در رژیم غذایی کودکان شود، اما 
می توان آب را با شیر در کنار وعده  های غذایی )میان وعده 
ناهار و شام( مصرف کرد. باید در نظر داشت که در تمام روز  
آب باید همیشه به عنوان نوشیدنی در دسترس کودکان 

باشد.
 آب میوه

برای برآورده کردن نیاز به املاح و ویتامین  های کودکان 
باید میوه و سبزیجات مصرف گردد. که در الگوی غذای 
کودک می تواند بصورت آب میوه/سبزیجات برای صبحانه یا 
میان وعده و به عنوان یکی از دو وعده میوه یا سبزیجات 
مورد نیاز در هر دو وعده ناهار وعصرانه در نظر گرفته شود.
حتی اگر آب میوه حاوی مواد مغذی مهمی  باشد، یک وعده 
آب  میوه معمولاً کالری بیشتری نسبت به یک وعده میوه یا 

سبزیجات کامل دارد.

۷ نکته برای توقف میل به شکر

آب آشامیدنی، سالم ترین نوشیدنی برای کودکان

ساعتبهوقتغزه-حدود
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